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198. 
Во смисла чд. 2 ст. 1) одлуката за с о е д и н у в а в 

во Државен завод за осигурање и p е осигурање оси-
гурителните -претпријатија кои пр е ј ду ат во д р ж а в н а 
своина бр. 268 енд I март 1945 година („Службен лист" 
бр. 12/45) и во врска Р е ш е н о т о ла Министерот за 
индустрија К. бр. 1046 од 18 ма; 1945 година за пре-
иесуење во надлежност на Министерството за фи-
нансии осигурителните претпријати ја 'кои, како не-
пријателски прешле или ке пре j дат во државна ОБО-
ИШ, A н а основа чл. 16, 17 и 32 Законот за у р е д у в а в 
и работење на кредитниот систем пропишу ам 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА УРЕДУЕЊЕ И ПОСЛУЕЊЕ НА ДРЖАВНИОТ 

ЗАВОД ЗА ОСИГУРАЊЕ И РЕОСИГУРАЊЕ 

I 

У P Е Д У Е Њ' Е 

а) Управни одбор 

Член 1 

Со* државниот завод за осигурање и реосигура-
ње управава одбор (управни ојдбор) од. шеснаест 
членови, под 'нешсреде-н надзор на надзорниот одбор. 

Директорот на Сојузната дирекци ја (член 7) е 
член на управниот одбор по сво јот п о л о ж а ј . Ол сто-
ји на чело на одборот како негов .претседник. 

Останатите членови ги постава на три години 
Министерот за финансии на Владата ФНРЈ, и това 
по двајца од секоја народна република, два јца о д 
Автономната покраина Војводина и ејден од Авто-
номната Косовско-мето хиск,а област, по предлог на 
Министерот за финансии за дотичиата народна ре-
публика. Членовите од Автономната покраина Вој-
водина и автономната Косовско-метохиска област ги 
предлага Министерството за финансии на Народната 
Република Србија , а на основа предлогот на ou а а 
на јвисока народна власт на Автономната покраина 
Војводина односно Автономната Косовско-метохиска 
••област ко ј а е надлежна за финансиите. 

З а членови на управниот одбор ке се предлагат 
Односно поставу ат првенствено лица стручни во ма-
тери јата на осигурање!o или бар доволно упознати 
со струката на осигурање™. З а член на управниот 
одбор »може m биде п р е д л о ж е л и поставен и дирек-
торот на земската дирекција , како и заменикот »а 
директорот на Со јузната дирекци ја , или правниот 
односно техничкиот советник »ла С о ј у з н а т а дирекци ја . 

О д два јцата членови кои се во управниот од-
бор о д секоја народна република односно Војводина, 
едниот мора посто јано да биде настанет во седиште-
Но на владата^на дотичнога народна република однос-
но во Нови Сад. 

Во случа ј опременоста н а д и р е к т о р о т на Сојуз-
ната дирекци ја во управниот одбор го з а м е е у е него-
виот заменик односно, ако е и о в о ј спречен, правни-
от или техничкиот советник Со јузната дирекци ја . 
Заменикот на директорот , правниот советник и тех-
ничкиот советник присаствуат на седниците на управ-
ниот одбор и кога директорот не е отсатен, но не-
маат право глас, д о к о л к у не се членови на управниот 
о д б о р (четврти став) 

Член 2 
Должностите на управниот одбор се: 
1) д а утврдуе премиски т а р и ф и , услови на оси-

г у р а њ е м и таблици односно табели за р а ш и ф о р м и 
на осигурана ето; 

2) да утврду« услови за з ак^учуење договор за 
реосигурање, како и да издава о в л а с т у в а в за за-
клучуење д о г о в о р за р е о с и г у р а њ е според овие усло-
ви, доколку со јузниот Министер на финансиите т о в а 
сам не го учини; 

3) да одлучне за в аир ei дни те задолжуења Kašto 
и за стекнуење и отугЈуење непокретниот имот ; 

4) секоја година да утврду е заклучни годишни 
сметки на Д р ж а в н и о т завод за о с и г у р а њ е и реоси-
г у р а њ е ; 

5) секоја година да поднесу« на Министерот за 
финансии на владата на Ф Н Р Ј и з в е ш т а ј за работата 
на Д р ж а в н и о т завод за осигурање и p «осигурање во 
дотичната година со сите заклучни сметки, и това 
одма по нивното заклучување; 

6) да одлучуе за управ ање со техничките резерви 
и фондови во смисла одредбите кои на това се одне-
су ат (члан 17); 

7) на Министерот за финансии на Владата н а 
Ф Н Р Ј |д;а дава предлози з а донесу ење прописи з а 
поодување Д р ж а в н и о т завод за осигурање и ^ о с и -
гурање ; 

8) во границите на односните в а ж е к ј и прописи; 
да издава обвезни напатствија за начин на р а б о т а т а 
ва Д р ж а в н и о т завод за осигурање, и p ©осигурање; 

9) да утврдуе пресметка на расходите и прихо-
дите на Државниот завод за о с и г у р а њ е и реоси-
гурање ; 

10) да одлу чу е за оснивање пословници, за де-
локругот на нивната работа и з а нивното у р е д у е њ е 
(член 9); 

11) д а одлу чуе за « о с т а в а њ е и воопшто за служ-
бените односи на персоналот на Д р ж а в н и о т з а в о д за 
осигурање и p е осигурање, освен за поставање и за 
службените односи на директорот н д Со јузната ди-
рекција , неговиот заменик и правниот и техничкиот 
советник на Сојузната дирекци ја , како и за директо-
рите на земските дирекции и нивните п о м о ћ н и ц и ; 

12) да по потреба на Министерот за финансии 
на Владата на Ф Н Р Ј дава предлози за поставам^ и 
воопште bio поглед на службените оци оси дирек-
торот на Сојузната дирекција , неговиот заменик и 
правниот и техничкиот советник, како и за дирек-
торите на земските дирекции и нивните помошници ; 

13) да одлучуе за сите прашања кои ги под-
несу е Сојузниот работен одбор или директорот m 
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Сојузната дирекција или немој земски работен одбор 
преку Сојузната » р е к ц и ј а , како и з а се што стои 
во врска со управањето на Државниот завод за оси-
гурање и реосигурање а што не е во надлежност на 
работните одбери односно што не е ставено во за-

г доток на Сојузната ди,рекција. 
Управниот o, дб ор, исто така, ја одр е ду е долж-

носта на Сојузниот работен одбор, на Сојузната ди-
рекција, камо и на директорот на Сојузната дирек-
ција неговиот заменик и правниот и техничкиот со-
ветник и издава овластуењ,е за потпишуење Сојузната 
и земските дирекции (член 21). 

Заклучоците на управниот одбор под 1), 2), 3), 
8), 9) и И ) .постанат извршни дури тога j кога ке ги 
одобри Министерот на финансиите на Владата на 
.ФНРЈ. 

б) Работен одбор 
Член 3 

Од оние свои членов« кои се постојано наста-
, пети во Белград, управниот одбор одр е ду е четво-
рица за членови «ла Сојузниот работен одбор кому 
на чело стои (директорот на Сојузната дирекција. 

Покрај управниот одбор и Сојузниот работен 
одбор во Белград, Државниот завод за осигурање и 
реосигурање има земски работен одбор од три члена 

: в о секоја народна република и покраински работен 
одбор во Војводина, и това во седиштето иа владата 
на логичната народна република o доено во Нови Сад. 

Земскиот (покраинскиот) работен одбор го со-
чиву ат: 

1) директорот ria логичната земска (похоаирскл; 
дирекција, и 

2) членовите на управниот одбор од дотиччата 
народна република односно Војводина а постојано се 
настанати во седиштето на владата на дотичната на-
родна републику односно во Нови Сад. 

Доколку само еден член на управниот одбор е 
постојано настанет во седиштето на владата на до-
тичнога народи,, република односно во Нови Сад, 
трекјиот член на земскиот (покраинскиот) работен 
одбор го пост ав y е, (на три години, Министерот за фи-
нансии. н,а Владата на ФНРЈ по предлог на Мини-
стерството за финансии на дотична та народна репу-

ј Фотика односно, кога е во прашање покраинскиот ра-
ботен одбор во Војводина, по предлог на Министер-
ството за финансии на Народната Република Србија 
y чин ет на основа предлогот н а највисоката народна 
власт во Автономната покраина Војводина надлежна 
за финансиите. 

Во случај (директорот на земската дирекција да 
е еден од двајцата од доти.чната народна република 
односно out Војводина во управниот одбор на Др-
жавниот завод за осигурање и реосигурање (член 1, 
четврти став), т р е т и о т член односно, доколку само 
директорот е постојано 'настапет во седиштето на 
владата h q дотичнога "народна република односно во 
Нови Сад, вториот и третиот член на земскиот ра-
ботен одбор ги поставке, на три години, Министерот 
на финансиите од Владата н а ФНРЈ, по предлог на 
Министерството за финансии иа допиената народна 
република односно ког,, е во прашање покраинскиот 
работен одбор, по предлог на Министерството за 
финансии на Народната Република Србија учинет 
на основа предлогот на највисоката народна власт 
во Автоно мата покраина Војводина »надлежна за фи-
нансиите. 

Земскиот (покраинскиот) работен одбор може, 
по потреба, д 0 има уште членови, ио најмногу до 
пет вкупно. Во тој случај и четвртиот односно и 
четвртиот и петиот член ги поставке иа ири г о д и ш 
Министерот за финансии на Владата на ФНРЈ, по 
предлог на Министерството за финансии н!о логична-
та народна република. 

Членовите на покраинскиот работен одбор во 
Војводина ги предлага, BIO се по одредбите на овој 
член, Министерството, за финансии на Народната Ре-

публика Србија, на основа предлогот на највисоката 
народна власт во Автономната покраина Војводина 
надлежна за финансиите. 

Член 4 
На Сојузниот работен одбор должностите му ги 

одредуе управниот одбор. 
Должностите на земскиот (покраинскиот) рабо-

тен одбор се: 
1) т а на директорот на дотичлата земска (по-

краинска) дирекција издава овластуење з.,, заклучуе-
ње договор за осигурање во поглед на имотот одно-
сно ризикот на подручје на логичната народна ре-
публика (Војводина), на основа на тарифата, усло-
вите и таблицата-табелата кои ги утврдил управниот 
одбор- (член 2, први став, точка 1); 

2) да преку Сојузната дирекција на управниот 
одбор му дава предлози за послуење и уредуење 
логичната земска (покранеска) дирекција и за осни-
вање пословници на подруч јем на дотичната земска 
Спокр аилска) д ир екци j а ; 

3) секоја гоц|ин0 на управниот одбор да му под-
несуе извештај за работата на дотичната земска (по-
краилска) .дирекција, со сите сметковни и технички 
податоци за работите на дотичната земска (покраин-
ска) дирекција; 

4) на управниот одбор да му предлага пресметка 
на расходите и приходите на логичната земска (по-
кра ниска) дирекција; 

5) во границите на одобрената пресметка на ра-
сходите и приходите (точка 4) на управниот одбор 
да му дава предлози за постав ање и воопште во 
поглед на службените односи на персоналот н а ло-
гичната земска (покр анеска) дирекција, освен за до-
ставање и во поглед на службените односи на ди-
ректорот односно неговиот помошник; 

6) на управниот одбор да му предлага чиновник 
кому требе да се «издаде овластуење за потпишуење 
логичната земска (покр-аинска) дирекција (член 2 вто-
ри став, во врска со членот 21), и да издава овла-
стуење за потпишу ење посл o венците (на своето по-
дручје (член 21); 

7) да од лучу е за сите прашања кои му ли лод-
несуе директорот на логичната земска (покрајнека) 
дирекција, како и за што стои во врска со ^прзва-
њето на работите на логичната земска (покраинска) 
дирекција а што не еп ar j а во должност на управ-
ниот односно Сојузниот работен одбор. 

Покраинскиот работен одбор во Нови Сад ги 
поднесу е своите предлози односно извештајот преку 
Земската дирекција во Белград. 

На земскиот (покраинскиот) работен одбор му 
претседава директорот на дотичната земска (покра-
инска) дирекција. 

Член 5 
Управниот и работниот одбор донесуат свои 

одлуки во седницата, која се одржуе когагод се 
укажуе потреба. Седницата на работниот одбор се 
одржуе најмалку еднаш месечно. Седницата иа управ-
ниот одбор односно на Сојузниот работен одбор ја 
свикуе писмено директорот на Сојузната дирекција 
односно во неговото отсуство, неговиот заменик или 
правниот односно техничкиот советник. Седмицата 
Нд земскиот (покраинскиот) работен одбор је свику© 
директорот »ла логичната земска (покраниска) ди-
рекција односно во неговото отсаство, неговиот по-
мошник. 

Одлуките се донесуат со мнозинство иа гласовите 
на присатните членови, со това Да во случај на една» 
ква подела иа гласовите се смета да е предлогот 
усвоен амо за непо гласал пр ете единко т. 

По потреба, поблиски одрејдби »а свикуење сад?* 
нивата, за работата и гласањето во седницата, за-
гова кога работата во седницата е полноважна, н а ш 
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и одредби за деЖ(Урање на членовите на работниот 
одбор ке пролише Министерот за Финансии на вла-
дата на ФНРЈ. 

Член 6 

За штетата која би настанала поради против-
законито или неправилното вршење на ушната долж-
ност, членовите на упр а® лиот и работните одбори 
»а Државниот завод за осигурање и реосигурање 
'одговараат по пр описите кои важат во поглед одго-
ворноста на членов ите ш управниот и надзор ли от 
одбор на државните привредан претпријатија. 

в) Дирекции 

Член 7 

Извршниот орган на управниот одбор односно 
на Сојузниот работен одбор е Сојузната дирекција, 
под моја стои сета административно-финансиска, тех-
ничка и останала служба на Државниот завод за 
осигурање и p еошг ур ање доколку не ја врши самиот 
управен или Сојузниот работен: одбор, односно до-
колку, според ово ј Правилник, не је вршат земските 
(покраниски) работни одбори -или земските (покраин-
ски) дирекции. 

На чело на Сојузната дирекција стои директор. 
Неа, покрај директорот, ја еочинуат: 

1) заменик иа директорот, 
2) правни советник, 
3) технички советник и 
4) дежурен член на Сојузниот работен одбор. 

Член 8 

Извршниот орган на земскиот (покраинскиот) ра-
ботен одбор е до тичи ата земска (in o кр аниша) дирек-
ција. Под пе ј а стои сета адм и н ис тр а тив и а - фин алеи -
ска техничка и оставала служба »а Државниот завод 
за осигурање и p е осигурање на подручје на логич-
ната народна република (Војводина) моја emirja во 
должност на земскиот (покраинскиот) работен одбор 
а овој не је врши сам. 

Земската (по кр анеска) дирекција, на која стои 
на чело директорот на дотичната земска (покраилска) 
дирекција, ја сочиву ат покрај директорот: 

1) помокјник на директорот и 
2) дежурен член ш допиениот земски (покраин-

ски) работел одбор. 

Член 9 

Во цел на што поуспешно работење, земската 
(покраински) дирекција може да има пословници во 
раами места на дотичната народна република одно-
сно Војводина. Одлуката за оснивање, делокругот 
на работата и уредуење пословницата Ја донесу е 
управниот одбор по предлог на земскиот (покраин-
скиот) работен одбор (член 2, прв став, точ. 10, во 
врска со членот 4, 1 став, точ. 2). 

Член 10 

Директорот на Сојузната дирекција, неговиот 
давеник, директорите на земските директни (покра-
инските дирекции) и нивните помошници, како и 
правниот и техничкиот советник на Сојузната ди-
рекција (член 7) пи поставке и донесу е одлуки во 
поглед иа нивните службени односи Министерот за 
финансии иа Владате ва ФНРЈ. Директорите на зем-
ските . дирекции и в и ш и т е помошници ги поставуе 
по предлог, иа Мшрстерствогго за финансии на до-

с а д а т а народна република или на управниот одбор 
(член 2, прв став, точ. 12). 

Директорот на Покраинската дирекција во Нови 
Сад и неговиот помокјник^го предлага Министер-
ството за финансии на Народната Република Србија, 
на основа предлогот на највисоката народна власт 
во Автономна покраина Војводина надлежна за фи-
нансиите, или управниот одбор (член 2, прв став, 
точ. 12). 

За директор на Сојузната дирекција и за негов 
зам ел ик, за директор за земската (покранеска) ди-
рекција и за негов помошник, како и за прѕавни и 
технички советници на Сојузната дирекција може да 
се постави само лице кое е стручно во материјата 
на осигуреното и има соодветна школска опрема. 

Звањето на директорот иа Сојузната дирекција 
и на неговиот заменик, како и звањето на директо-
рот на земската (покраинската) дирекција и неговиот 
помошник се распореду е по положајни групи ана-
логно со p аспор едрењето со соодветните звања ка ј 
државните парични завода. Звањето на правниот и 
техничкиот советник на Сојузната дирекција се pr • 
споредуе како звањето на директорот на земската 
дирекција. 

Член 11 
Доколку со овој Правилник не е (прописано вна-

трешното уредуење »на Државниот завод за осигура-
ње и реосигурање, ке се одреди со посебни прописи. 

Сите лични и материални издатоци на Држав-
ниот завод за осигурање и реосигурање пагјат на 
терет на неговите општи трошкови. 

Персоналот на Државниот завод за осигурање и 
реосигурање се поставуе, унапредуе, напр аду е, от-
пушта и од ену е по прописите кои важат за службе-
ниците на државните парични заводи; по овие про-
писи му припагјат и принадлежности, но по одлука 
на Министерот за финансии на Владата на ФНРЈ, 
можат да м»у се дадат и посебни награди, според 
важноста на работата и успехот во работата. 

Државниот завод за осигурање и p е ос и гура ње 
покрај ра злетаниот , може да има и договорен пер-
сонал. 

г) Надзорен одбор 

Член 12 
Надзорниот одбор ја надгледуе работата на 

управниот и работните одбори и целокупното по-
слу ење на Државниот завод за осигурање и реоси-
гурање, во првиот ред сметковно и книговодствен« 
послу ење. 

Секоја година, заедно со управниот одбор, и над-
зорниот одбор поднеске извештај на Министерот за 
финансии на Владата на ФНРЈ. 

Надзорниот одбор има пет членови кои секоја 
година ги постава Министерот за финансии ада Вла-
дата на ФНРЈ од лица стручни во сметководството 
односно книговодството, нарочно осигурителното. 
Претседникот го одредуе, во својата одлука за по-
ставу ење, Министерот за финансии на Владата на 
ФНРЈ. 

Во поглед одговор лоста на членовите на над-
зорниот одбор важи прописот на членот 6. 

Надзорниот одбор цонесуе свои одлуки во сед-
ницата. Прописот на членот 5 во целост сходно се 
прим ену е и н:а 'надзорниот одбор. 

И. 

ПОСЛУЖЕЊЕ 
Член 13 

Државниот завод за осигурање и реосигурање 
ги врши овие работи: 

1) ооипуруе имот спроти сите врсти ризици во 
поглед на кои, по начелата на техниката на осигу-
ран* е то, може да се врши осигурање; 
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2) осигуруе лица на случај на смрт и на дожи-
вуење, како и против несреќни случаи, или мешо-
вито. 

Сите обвезни осигурања сем социјалното (работ-
ничко-намештеничкото)%ги спроведуе Државниот за-
вод за осигурање и реосигурање. 

Државниот завод за осигурање и реосигурање 
може да прима, во вид на реосигурање, и ризици 
од иностранство, како и да отстапуе на инострани 
претпријатија за осигурање или. реосигурање делови 
од ризик за кои јемчи. 

Член 14 
Имот кои примат j а на Федеративна Народна Ре-

публика Југославија, на народните републики одно-
сно на автономните покраини или области, на др-
жавни привредни, претпријатија или на привредни 
претпријатија во чија главница државата или држав-
ните привредни претпријатија учествуат со најмалку 
50%, како и вопшто државен и останати јавно-пра-
вен имот, мора да биде ка.' Државниот завод за 
осигурање и реосигурање осигуран против пожар 
во износ на реалната вредност. 

Ili 

ТЕХНИЧКИ РЕЗЕРВИ И ФОНДОВИ 

Член 15 
Државниот завод за осигурање и реосигурање 

должен е да создава потребни технички резерви, во 
височина кота му налагаат начелата на техниката 
на осигурањем. 

Член 16 
Покрај техничките резерви, Државниот фонд за 

осигурање и реосигурање има и Општ резервен фонд, 
Фонд за ванредни ризици, Фонд з а реосигурање и 
Фонд за помагање и унапредување осигурањем, а 
може да образуе и други фондови. 

Општиот резервен фонд, Фондот за ванредни 
ризици, Фондот за реоситурање и Фондот за пома-
гање и унапредуење осигурањем се образуат од 
чистата добивка (член 19), ама може да им се до-
п р а т и други средства. 

Поблиски одредби за фондовите ке се .пропишат 
со посебен правилник. 

Член 17 
Технички резерви и фондови се клатат првен-

ствено на следниот начин: 
1) во улози ка ј државните парични заводи; 
2) во хартии од вредност кои ги издава или за 

кои јемчи Федеративна Народна Република Југосла-
вија или народните републики; 

3) во хартии од вредност кои ги издаваат или за 
кои Јемчат народните одбори; 

4) во хипотекарни заложници и комунални обве-
зници (заложници) на домашните парични заводи и 
кооперации овластени на издавање на такви хартии; 

5) во акции на Народната банка и во акции на 
оние претпријатија на мои државата им гарантира 
дивиденда; 

6) во згради од тврд материјал; 
7) во хипотекарни зајмови на прво место, до 35% 

M прометната вредност на некретнина на која е*», 
став ve хипотеката; v 

8) во зајмови н а народните одбори (комунални 
зајмови) уз потребни јемства. 

Резервите и фондовите можат да бидат уложени 
и на друг начин. 

Поблиски одредби з а начинот за управањето со 
техничките резерви и фондови ке се пропишат -по-
с е т о . 

ÏV 
ЗАКЛУЧНИ СМЕТКИ И РАОПОДЕЛУЕЊЕ 

ДОБИВКАТА 
Член 18 

Државниот завод за осигурање и p е осигурање 
ја заклучуе својата сметка на изравнуење и сметка 
на добивката и загубата спрема начелата и пропи-
сите кои важат за осигурителните претпријатија од-
носно за привредните 'претпријатија воопшто. 

Член 19 
Чистата добивка кој Државниот завод за осигу-

рање и реосигурање, го постигне во своето послуење, 
се 'расподелуе на следен начин: 

1) 30% се внесуе во Општиот резервен фонд; 
2) 10% се внесуе во Фондот за ванредни ризици; 
3) 10% се внесуе во Фондот за реосигурање; 
4) 10% се внеоуе во Фондот за помагање и уна-

предуење осигурањем; 
5) 10% се в« ес y е во останал ите фондов« доколку 

г,и има, спрема одлуката на Министерот на финан-
сиите на Владата на ФНРЈ; 

6) остатокот на чистата добивка и припаѓаа 
на Федеративна Народна Република Југославија, 
како државен приход. 

Дури Општиот резервен "фонд не достигне износ 
од 50 милиони динари, делот од добивката ко ј би и 
припаднал на Федеративна Народна Република Југо-
славија, како државен приход, се внесуе во целост 
во Општиот резервен фонд. 

V 
ОСТАНАЛ« ОДРЕДБИ 

Член 20 
Прописите на Уредбата За државното сметковод-

ство не се применуваат на Државниот завод за оси-
гурање и реосигурање. По потреба Министерот на 
финансиите на сојузната влада на ФНРЈ ке издаде 
посебни пп/чп"си за с ^ т * o ц в е т н о т о "а Државниот 
завод за осигурање и реосигурање. Дури овие 'про-
писи не бидат издадени, Државниот завод за осигу-
рање и реосигурање ке работи, доколку со овој 
Правилник не е инаку прописано, по начелата и 
прописите ко,и важат За државни привредни претпри-
јатија воопшто односно за осигурителните претпри-
јатија. 

Член 21 
Државниот завод за осигурање и реоситурање-" 

го потписуат: 
1) Сојузната дирекција (член 7); а) два члена на 

Сојузната дирекција, или 5) еден член на Сојузната 
дирекција и чиновник кого за тоа го овласти управ-
ниот одбор; 

2) земската (покраинската) дирекција (член 8); 
а) два члена на земската (покраинската) дирекција, 
или б) еден член на земската (покраинска) дирекција 
и чиновник кого за тоа го овласти управниот одбор; 

3) пословницата; (член 9): два чиновника кои за 
тоа ги овласти надлежниот работен одбор. 

Член 22 
Државниот завод за осигурање и рсосигурање 

стои под врховно раководство и под надзор на Ми-
нистерот на финансиите на Владата на ФНРЈ. Во 
оваа цел. Министерот на финансиите 'на Владата на 
ФНРЈ може да има ка ј Државниот завод за осигу-
рање и реосигурање свој делегат, на кој правата и 
должностите M'y ги одредуе со решење за поставу-
ење односно со посебно решење. 

Член 23 
^ - " ' а ч м " RTierye но сила кога ке се објави 

во „Службениот- лист на Федеративна Народна Ре* 
публика Југославија". 

Vil бр. 5636 
3 април 1946 годи** 

Белград 
Министер на финансиите, 

Сретан Жујович, е. р. 



^ С л у ж б е н Л И С Т 
N ^ Z ФШРДТМВН4Т& НАРОДНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

ОГЛАСНИ ДЕО 
ОД РЕДАКЦИЈАТА НА „СЛУЖБЕНИОТ ЛИСТ 

НА ФНРЈ" 
Редакцијата на „Службениот лист на Федера-

тивна Народна Република Југославија" нема векје 
да ги огласуе судските огласи во ванпарничната по-
стапка, како и огласите за амортизација личните 
исправи. Сите овие и сличните огласи и соопштена 
кои немаат општо државен значај судовите и другите 
установи како и поединците треба да ги упатуат на 
службените весници на своите народни републики и 
на другите органи одредени за службено објавуење 
на оваа врста. 

Сите овакви ракописи Редакцијата на „Службе-
ниот лист на ФНРЈ" ке ги упатуе отсега на весни-
ците надлежни за нивнато објавуење. 

Објавите за конфискациите, огласите на прив» 
редните претпријатија, паричните заводи и на това 
слично и отсега ке се објавуат во огласниот дел ма 
„Службениот лист на ФНРЈ", 

* 

Редакцијата на „Службениот лист на ФНРЈ" со-
ошнтуе дека векје не располага ни со еден примерак 
од „Службените соопштен^ на Сојузниот уред за 
цени" од бројот 1 до 5 од оваа 1946 година. 

Во иднина претплатата за „Службените соон-
штења на Сојузниот уред за цени" ке изнесуе Ди-
нари 232,— за оваа година. 

СУДСКИ огласи 
ОКРУЖНИ СУД У ШАПЦУ 

Ликвидација „Трговине а- Д" 
Окружни суд y Шапцу објављује да је Друштво 

за промет робом „Трговина а. д." y Шапцу, које де 
уписано y трговачки регистар овога суда закључком 
од 29 септембра 1945 године број 1009/45, на основу 
редовног збора акционара друштва од 24 марта 
1946 године одлучило je да ликвидира е тим, да до-
садашњи чланови Управног одбора Бранислав Сте-
фановић, Лука Гаћеша, Новак Солдатовић, Коста 

Михаиловић, Миленко Босиљчић, Васа Микић и 
Момчило Поповић, сви из Шапца, изврше ову ли . 
квидацију y што краћем року и то потпуно, укљу-
чујући, и пословање од I јануара 1946 године, па до 
краја, као и резервни фонд. 

Бр, 1009,45. — Од Окружног- суда y Шапцу, 28 
марта 1946 године. 3088 3-3 

KOTARSKI SUD U OSIJEKU 
Konfiskacija imovine Kašanskog Bogdana 

Kotarski suci u Osijeku pokrenuo je postupak za 
Izvršenje konfiskacije imovine Kašanski Bogdana rod. 
1922 sin Steve iz Osijeka. 

Pozivaju se svi vjerovnici osuđenog, da u roku od 
15 dana prijave svoja potraživanja sudu. 

V. R. 645/46. — Od Kotarskog suda o Osijeku, 28. 
veljače 1946. K 3434 1-1 

Konfiskacija imovine Sitker Ivana 
Kotarski sud u Osijeku pokrenuo je postupak kon-

fiskacije imovine Sitker Ivana iz Osijeka. 
Pozivaju se svi vjerovnici da u roku od 15 dana, 

od dana objave ovog oglasa pri jave svoja potraživanja 
kod ovog suda. 

V. R. 271/46. — Od Kotarskog suda u Osijeku, 12. 
veljače 1946, K 3432 1-1 

Konfiskacija imovine Stanišić Eugena 
Kotarski sud u Osijeku pokrenuo je postupak za 

izvršenje konfiskacije imovine Stanišić Eugena iz Osi-
jeka. 

Pozivaju se svi vjerovnici, da u roku od 15 dana, 
od dana objave ovog oglasa pri jave svoja potraživanja 
kod ovog suda. 

R. 179,46. — Od Kotarskog suda u Osijeku, 12. 
veljače 1946. K 3431 l - l 

Konfiskacija imovine Dović Ivana 
Kotarski sud u Osijeku pokrenuo je postupale za 

konfiskaciju imovine Dović Ivana i žene mu Ger t rude ; 
rod. Rock iz Osijeka, Zvoniimrova 12. 

Pozivaju se vjerovnici da u roku od 15 dana po 
objavi ovoga oglasa pr i jave svoje potraživanje kod ovo-, 
ga suda. 1 

V. R. 686/46/1. — Od Kotarskog suda u Osijeku, 
28. veljače 1946. K 3430 M 

Konfiskacija imovine Sušnić Franje 
Kotarski sud u Osijeku pokrenuo je pos tupak za 

izvršenje konfiskacije imovine Sušnić F ran j e sin Jakova 
i Katarine Šaulak r. 1904 u Lozanu, ž.vi u Osijeku. 

Pozivaju se svi vjerovnici da u roku od 15 dana od 
dana objave ovog oglasa prijave svoja potraživanja kod 
ovog suda. 

R. 270/46. — Od Kotarskog suda u Osijeku, 14. ve-
ljače 1946. K 3429 l - l 

Konfiskacija imovine Polić Josipa 
•Kotarski sud u Osijeku pokrenuo je postupak za 

izvršenje konfiskacije imovine Polić Josipa *z Osijeka. 
Pozivaju se vjerovnici da u roku od 15 dana po 

objavi ovoga oglasa pri jave svoja potraživanja kod 
ovog suda. 

V. R. 798/46/1. — Od Kotarskog suda u Osijeku, 
8. ožujka 1946. K 3428 1-1 

Konfiskacija imovine Pitinac Fabijana 
Kotarski sud u Osijeku pokrenuo je postupak za 

izvršenje konfiskacije imovine Pitinac Fabijana, iz 
Nove Retfale. 

Pozivaju se svi vjerovnic* da u roku od 15 dana od 
dana objave ovog oglasa prijave svoja potraživanja 
kod o v g a suda. 

V. R. 203/46. — Od Kotarskog suda u Osijeku, i l . 
veljače 1946. K 3427 1-1 

Konfiskacija imovine Mioković Marije 
Kotarski sud u Osijeku pokrenuo je pos tupak za 

Izvršenje konfiskacije imovine Mijoković Mari je iz Osi-
jeka. 

Pozivaju se vjerovnici da u roku od 15 dana po 
objavi ovoga oglasa pri jave svoja potraživanja kod 
ovoga suda. 

R. 387/46. — Od Kotarskog suda u Osijeku, 16. 
ožujka 1946. K 3426 1-1 

Konfiskacija imovine Udovčević Antuna 
Kotarski sud u Osijeku pokrenuo je postupak za 

Izvršenje konfiskacije imovine Udovčević Antuna, sin 
pok. St jepana i pok. Mari je r. Stanković, r. 1900 iz 
Aljmaša. 

Pozivaju se svi vjerovnici da u roku od 15 dana od 
dana objave ovog oglasa pri jave svoja potraživanja kod 
ovog suda. 

R. 107/46. — Od Kotarskog suda u Osijeku, l i . 
veljače 1946. K 3344 1-1 
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Konfiskacija imovine Adamovića dr. Antuna 
Kotarski sud u Osijeku objavljuje da je pokrenuo 

postupak za izvršenje konfiskacije imovine Adamović 
dr. Antuna. 

Pozivaju se vjerovnici da u roku od 15 dana od 
dana po objavi ovoga oglasa prijave svoja potraživanje 
kod ovoga suda. 

Re 10/46. — Od Kotarskog suda u Osijeku, 16. 
ožujka 1946. K 3345 1-1 

Konfiskacija imovine Најт Rudolfa 
Kotarski sud u Osijeku pokrenuo je postupak za 

izvršenje konfiskacije imovine Н а ј т Rudolfa, sin Fra-
nje i Anice M a j k o v i ć , r. 1915 u Erdutu, živi u Dalju. 

Pozivaju se svi vjerovnici da u roku od 15 dana od 
dana objave ovog oglasa prijave svoja potraživanja kod 
ovog suda. 

R. 172/46. — Od Kotarskog suda u Osijeku, 19. 
veljače 1946. K 3346 1-1 

Konfiskacija imovine Bodri Ivana 
Kotarski sud u Osijeku pokrenuo je postupak za 

izvršenje konfiskacije imovine Bodri Ivana, sin Đure i 
majke rod. Perko, rod. 1914 u Dalju, živi u Osijeku. 

Pozivaju se svi vjerovnici da u roku od 15 dana 
od dana objave ovog oglasa, prijave svoja potraživanja 
kod ovog suda. 

R. 674/46-1-, — Od Kotarskog suda u Osijeku, 
22. veljače 1946. K 3433 1-1 

Konfiskacija imovine Sitler Ivana 
Kotarski sud u Osijeku pokrenuo je postupak za 

izvršenje konfiskacije imovine Sitler Ivana iz Dalja 
r. 1904. sin Tome. 

Pozivaju se svi vjerovnici da u roku od 15 dana od 
dana objave ovog oglasa prijave svoja potraživanja 
kod ovog suda. 

R. 136/46. — Od Kotarskog suda u Osijeku, 12. ve-
ljače 1946. K 3347 1-1 

Konfiskacija imovine šimić Marka 
Kotarski sud u Osijeku pokrenuo je postupak za 

izvršenje konfiskacije imovine osuđenog Šimić Marka 
iz Tenja r. 1907, sin Joze. 

Pozivaju se svi vjerovnici osuđenog, da u roku od 
15 dana prijave svoja potraživanja, i to računajući od 
dana oglasa. 

R. 479/46. — Od Kotarskog suda u Osijeku, 22. 
veljače 1946. K 3348 1-1 

Konfiskacija imovine Poj Aleksandra 
Kotarski sud u Osijeku pokrenuo je postupak za 

izvršenje konfiskacije imovine Poj Aleksandra, sin, pok. 
Đura i pok. Eve r. 1883 iz Tenja. 

Pozivaju se svi vjerovnici da u roku od 15 dana 
od dana objave ovog oglasa prijave svoja potraživanja 
kod ovog suda. 

R. 202/46. — Od Kotarskog suda u Osijeku, 19. 
veljače 1946. K 3349 1-1 

Konfiskacija imovine Bauman Vjekoslava 
Kotarski sud u Osijeku pokrenuo je postupak za 

izvršenje konfiskacije imovine osuđenog Bauman Vje-
koslava, sin Josipa i Marije Šras, r. 1904 u Erdutu, živi 
u Osijeku. 

Pozivaju se svi vjerovnici da u roku od 15 dana 
od dana objave ovog oglasa prijave svoja potraživanja 
kod ovog suda. 

R. 170/45. —- Od Kotarskog suda u Osijeku, 19. ve-
ljače тв. K 3350 1-1 

KOTARSKI SUD U KISTANJAMA 
Konfiskacija imovine Grulović Blage i ostalih 
Kotarski stid u Kistanjama objavljuje, da je po-

krenut po^iupjk za izvršenje konfiskacije imovine sli-
jedećih lica-
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Grulović Blage ž. Stojana, domaćice; Mažibrada 
Anice i Božice Milinih; Macura Jove pok. Đake, bivšeg 
sudskog činovnika; Karolija Marka pok. Stevana, me-
sara; Mažibrada Nikole pok. Stevana, zemljoradnika; 
Torbica Dušana pok. Vasilj a, zemljoradnika; Torbica 
Jovana pok. Jove, zemljoradnika; Torbica Vuje pok. 
Dušana, zemljoradnika; Kresović Gojka pok. Luke, 
bivšeg općinskog tajnika; Grulović Ljubomira pok. Gnja-
tije i Lalić Nikole pok. Sime, svi iz Kistanja. 

Pozivaju se vjerovnici osuđenih, da u roku od pet-
naest dana prijave svoja potraživanja kod ovog suda. 

Konf. 105/45. i sijed. — Od Kotarskog suda u Ki-
stanjama, 5. ožujka 1946. K 3498 1-1 

Konfiskacija imovine Dobrić Luke j ostalih 
Kotarski sud u Kistanjama objavljuje, da je po-

krenut postupak za izvršenje konfiskacije imovine sli-
jedećih lica: 

Dobrić Luke Stevanova, zemljoradnika; Ivković Mar-
ka Tošina, zemljoradnika; Šaponja Dragana Miloševa, 
zemljoradnika; Dobrić Marije ž. Bože, z eml jo r adn j e ; 
Karan Jovana Jovina, zemljoradnika; Karan Branka 
Jovina, zemljoradnika; Šaponja Olge ž. Spase i Šaponja 
Spase pok. Todora, zemljoradnika; Dobrić Ikonije ž, 
pok. Rade, zemljoradnice; Dobrić Rade pok. Ilije, ze-
mljoradnika i Dobrić Todora pok. Jovana, zemljorad-
nika, svi iz Dobropoljaca. 

Pozivaju se vjerovnici osuđenih, da u roku od 
petnaest dana prijave svoja potraživanja kod ovog 
suda. 

Konf. 182/45. i sijed. — Od Kotarskog suda u Ki-
stanjama, 5. ožujka 1946. K 3497 M 

Konfiskacija imovine Medoš Petra i ostalih 
Kotarski sud u Kistanjama objavl juje da je po-

krenut postupak za izvršenje konfiskacije imovine sli-
jedećih lica: 

Medoš Petra pok. Marka, zemljoradnika; Kablar 
Jandrije pok. Tode, zemljoradnika; Skorić Milana pok. 
Đure, zemljoradnika; Sladaković Stanka pok. Andrije, 
zemljoradnika; Skorić Marka pok. Ilije, zemljoradnika; 
Opačić Jovana Stankova, zemljoradnika; Malbaša Đur-
đa pok. Save, zemljoradnika ij Dobrota Aćima pok. Ćire, 
zemljoradnika, svi iz Biovičina sela. 

Pozivaju se vjerovnici osuđenih, da u roku od pet- , 
naest dana prijave svoja potraživanja kod ovog suda. 

Konf. 98/45. i sijed. — Od Kotarskog suda u Ki-
stanjama, 5. ožujka 1946. K 3496 l - l 

Konfiskacija imovine Kresović Miloša i ostalih 
Kotarski sud u Kistanjama, objavljuje da je po-

krenut postupak za izvršenje konfiskacije imovine sli-
jedećih lica: 

Kresović Miloša pok. Todora, zemljoradnika; Crno-
brnja Obrada pok. Špire i Milijaš Vuje pok. Gliše, ze-
mljoradnika, svi iz Modrina sela. 

Pozivaju se vjerovnici osuđenih, da u roku od pet-
naest dana prijave svoj», potraživanja kod ovog suda. 

Konf. 95/45. i sijed — Od Kotarskog suda u Kista-
njama, 5. ožujka 1946. K 3495 1-1 

Konfiskacija imovine Grulović Mile i ostalih 
Kotarski sud u Kistanjama, objavljuje da je po-

krenut postupak za izvršenje konfiskacije imovne sli-
jedećih lica: 

Grulović Mile pok, Gnjati je, zemljoradnika; Popo-
vić Petra pok. Vasilja, zemljoradnika. Bezbradica Ilije 
pok. Petra, zemljoradnika; Popović Miloša i Ilije Toda-
rovih, zemljoradnika; Lalić Save pok. Nikole, zemljo-
radnika; Bezbradica Nikole Lazina, zemljoradnika; Tra-
živuk Nikole pok. Nikole, zemljoradnika; Grulović Vase 
Jošina, zemljoradnika; Lalić Đure Lukina, zemljorad-
nika; Mažibrada Ilije pok. Jovana, zemljoradnika; Ma-
cura Mile Špirina, zemljoradnika; Macura Stevana i 
Mile pok. Stevana, zemljoradnika; Lalić Bože pok. Jove, 
zemljoradnika i Mažibrada Save pok. Jovana, zemljo-
radnika, svi iz Kistanja sela. 
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Pozivaju se vjerovnici osuđenih, da u roku-ох! pet-
naest Лада prijave svoja p o t r a ž i v š i kod, ovog suda. 

, Konf. 155/45. i sijed. — Od Kotarskog suda u -Ki-
stanjama, 5. ožujka 1946. K 3494 1-1 

Konfiskacija imovine Niketić Petra i ostalih 
Kotarski sud u Kistanjama objavljuje, tla je po-

krenut postupak za izvršenje konfiskacije imovine sli-
jedećih lica: 

Nikolić Petra Savina, zemljoradnika; Stupar Tode 
Nikolina, zemljoradnika; Bunčić Vasilj a pok. Petra, ze-
mljoradnika; Stupar Ilije pok. Petra , zemljo!adnika; 
Vuj asanović Stevana pok. Nikole, zemljoradnika; Vuja-
k o v i ć Milana pok. Save, zemljoradnika; Manojlović 
Jovana pok. Save, zemljoradnika; Manojlović Miloša 
Nikolina, zemljoradnika; Manojlović Jovana Savina, 
zemljoradnika; Grčić Ćire pok. Ćire, zemljoradnika; Vu-
j i n o v i ć Žarka Badina, zemljoradnika; Nikolić Nikole 
Jandrijna, zemljoradnika; Vujasinović Marka Trivuno-

' va, zemljoradnika; Grčić Dmitra Đurina, zemljoradnika; 
Vujasinović Nikole Dušanova, zemljoradnika; Vujasino-
vić Jandrije Milina, zemljoradnika; Vujasinović Koje 
Jovanova, bivšeg podoficira; Tišma Dušana pok. Jo-
vana, zemljoradnika; Manojlović Save Savina, zemljo-
radnika; Grčić Zlate ud. pok. Dušana, z eml jo radn je ; 
Manojlović Nikole pok. Bože, zemljoradnika; Stupar 
Todora pok. Luke, zemljoradnika; Kutlača Uroša Đu-
rina, zemljoradnika; Kutlača Ilije Savina, zemljoradnika; 
Masnikosa Obrada Stojanova, zemljoradnika; Nikolić 
Miloša pok . Dušana, daka; Grčić Mile pok. Vasilja, 
đaka; Grčić Vasilj a pok. Miloša, zemljoradnika J Kut-
lača Pavla pok. Sime, zemljoradnika, svi iz Ivosevaca. 

Pozivaju se vjerovnici osuđenih, da u roku od pet-
naest dana od objave ovog oglasa prijave svoja po-
traživanja kod ovog suda. 

Konf. 201/45. i sijed. — Od Kotarskog suda u Kista-
njama, 5. ožujka 1946. K 3493 1-1 

;; KOTARSKI SUD U KRKU 
Konfiskacija koncerna »Bata« 

15 Kotarski sud u Krku objavljuje da je pokrenuo po-
stupak za izvršenje konfiskacije imovine osuđenog kon-
cerna »Bata« hrvatske tvornice gume i obuće d. d. u 
Borovu, podružnica u Krku. 

Pozivaju se vjerovnici da u roku od petnaest dana 
Od dana objave ovog oglasa prijave svoja potraživanja 
kod ovog suda. 

Posl. br.: Gr. 129/46-4. — Od Kotarskog suda u 
Krku, 9. ožujka 1946. K 3488 1-1 

Konfiskacija imovine Orlić Bartola 
Kotarski sud u Krku objavljuje da je pokrenuo po-

stupak ža izvršenje konfiskacije osuđenog Orlić Bartola 
pok. Bartola, hotelijera iz Punta. 

Pozivaju se vjerovnici da u roku od petnaest dana 
od dana objave ovog oglasa prijave svoja potraži-
vanja kod ovog suda. 

Broj: Gr. 149/46-2. — Od Kotarskog suda u Krku, 
13. ožujka 1946. K 3487 1-1 

Konfiskacija imovine Orlić Andrije 
Kotarski sud u Krku pokrenuo je postupak za iz-

vršenje konfiskacije imovine osuđenog Orlić Andrije 
pok. ivana, rodom iz Punta, trgovca, s prebivalištem 
na Sušaku. 

Pozivaj« se vjerovnici da u roku od petnaest dana 
od dana objave ovog oglasa prijave svoja potraživanja 

.kod ovog suda. 
Broj : Gr. 150/46-2. — Od Kotarskog suda u Krku, 

13. ožujka 1946. K 3486 1-1 

Konfiskacija Imovine Bogović Tome 
Kotarski sud u Krku objavljuje da je pokrenuo po 

« т р а к za izvršenje konfiskacije imovine osuđenog Bo-
gović Tome pok. Petra, pomorca iz МаШмке. 

Pozivaju se vjerovnici da u roku od petnaest dana 
od dana objave ovog oglasa. prijave svoja potraživanja 
kod ovog suda. 

Broj : Gr. 148/46-2. — Od Kotarskog suda u Krku, 
13. ožujka 1946. K 3485 M 

KOTARSKI SUD U BRINJU 
Konfiskacija imovine Hoffman Jelene 

Kotarski sud u Brinju konfiskovaće imovinu osu-
đene Hoffman Jelene iz Brinja. Pozivaju se vjerovnici 
da prijave svoja potraživanja ovome sudu. 

Broj: R. 27/46-7. — Od Kotarskog suda u Brinju, 
9. ožujka 1946. K 3466 1-1 

KOTARSKI SUD U SPLITU 
Konfiskacija imovine Jaričević Marijana i drugih 

Kotarski sud u Splitu pokrenuo je pos tupak ' za 
izvršenje konfiskcije protiv slijedećih lica osuđenih na 
konfiskaciju: 

Jaričević Marijana, Rupšić Mihovil, Sare Stipe, .Mi-
jušković Srđe, Juričević Ivica, Milissich Jasip i Mate, 
Foretich Vinko, Krstulović Ante pok. Šimuna, Fionna 
Karlo, Pejanović Risto, Tacconi dr. Ante, Bulat vdr. 
Edo i žena Danica, Valle Ivan, Michieli-Vjtturi Beliciano, 
i Renato pok. Šime, Ljubić dr. Niko, Gavallerini Tonka 
ž. Vjekoslava, Gapurso Domenico, Michleli-Vitturi Sil-
vio, Vukorepa Ante, Marasović- Vidjak Vicko i Lavro, 
Mikačić Marko pok. Ante, Vidiš Ivan pok. Ivana, Vidiš, 
Ivan i Baldo Ivanovi, Čižmić Stjepan Šimunov, Tvornica 
kisika D. A. Poparić, Lucchini Fausto, Terzić Antun 
pok. Karla, Vukušić dr. Stjepan i Vidiš Ema ž. Ivana. 

Pozivaju se povjerioci imenovanih lica, da u smislu 
či. 7 Zakona o konfiskaciji p r i j a l e svoja potraživanja 
u roku od petnaest dana od objave ovog oglasa. 

R. V. 63/46. — Od Kotarskog suda u Splitu, IO. 
ožujka 1946. 

KOTARSKI SUD U DVORU NA UNI 
Konfiskacija imovine Jarić Slavka 

Kotarski sud u Dvoru na lini objavljuje, da je na 
osnovu či. 28. tač I. Zakona o konfiskaciji povodom 
prijave Kotarskog odbora u Dvoru na Uni presudom 
od IO decembra 1945 bro j J-109/45 presudio Jarić Slavka 
kbr. I iz Divuše na konfiskaciju imovine i idealnog 
dijela imovine, koga ima u zadrugi Jar.ć kbr. I iz 
Divuše te da je protiv presuđenog poveo postupak za 

.sprovođenje konfiskacije. 
Pozivaju se sv, vjerovnici presuđenog, da u roku 

od 15 dana od dana proglašenja ove objave, kod ovoga 
suda prijave svoja potraživanja koja imaju protiv 
presuđene^;!. 

P. bro j 1-109 45. — Od Kotarskog s u d a r i Dvoru 
na Uni, IO decembra 1945. K 2687 1-1 

KOTARSKI SUD U SENJU 
Konfiskacija imovine Janežić Marije 

Kotarski sud u Senju daje na znanje da je presu-
dom Okružnog suda u Sušaku Janezić Marija hoteli-
j e r i ^ iz Senja presuđene i na konfiskaciju imovine. 

Pozivaju se vjerovnici spomenute da svoja potra-
živanja u roku od petnaest dana od dana objave ovog 
oglasa prijave ovom sudu. 

G. 151/46-5. — Od Kotarskog suda u Senju, 16. o-
žujka 1946. K 3492 l—l 

KOTARSKI SUD U BLATU 
Konfiskacija imovine Krajančić Marka i drugih 
Kotarski sud u Blatu pokrenuo je postupak za iz-

vršenje konfiskacije imovine: 
Krajančić Suđa Marka pok. Marka iz Ćare, Hudulin 

Jakova pok. Ivana iz Smokvice, Marečić Ćadje Matija 
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pok. Ivana iz Čare, Tomić Kulin Andrije Andrijina iz 
Čare, Bogllć Breho Ivana Jurjeva iz Blata, Radovan 
Pave Antuna Antunov iz Blata, Bačić Bacao Franka 
Frankova iz Blata, Pio Ivana Dinkova iz Blata, Boro-
vnica Runja Ivana Ivanov iz Blata, Žaknić Ivana pok. 
Marka iz Blata, Papp Adama iz Blata, Kalopera Fra-
nja-Keko pok. Antuna iz Blata, Ka lopera Antuna pok. 
Antuna iz Blata, Kapor Kačol Franka pok. Ivana iz 
Blata, Simoni Puiz Ivana pok. Franka iz Blata, Šeparo-
vić Krtolić Ljubo pok. Marka i Surjan B.lac Kate pok. 
Ivana iz Blata. 

Pozivaju se vjerovnici spomenutih osuđenika da u 
roku od petnaest dana od objave ovog' oglasa prijave 
ovom sudu svoja potraživanja. 

Su: 150-25/46. — Od Kotarskog suda u Blatu, 11. 
.ožujka 1946. K 3498 1—1 

СРЕСКИ СУД ЗА I РЕЈОН ГРАДА БЕОГРАДА 
Конфискација имовине Живановића Љубомира 
По предмету конфискациЈе покретне имовине од-

беглог Живановића Љубомира бив. агента Гестапоа 
из Београда Кнеза Павла ул. бр. 33, која је пописана 
y његовог стану, позивају се повериоци да y року 
од петнаест дана пријаве овоме СУДУ своја истра-
живања, уколико желе да их остваре из поменуте 
имовине. 

Конф. бр. 2900/45. — Од Среског суда за I рејон 
града Београда, 28 фебруара 1946 године. 

K 3460 Ul 

Конфискација имовине Праскацевски Ирене 
По предмету конфискације целокупне покретне 

имовине одбегле народног непријатеља Праскацев-
ски Ирене, Рускиње-емгранткиње, бив. из Београ. 
да. Гундулићев венац ol, Koja је пописана y њеном 
стану, п о з и в а р се повериоци да y року од петна-
ест дана пријаве овоме суду своја потражлвања, 
уколико желе да их остваре из поменуте имовине. 

Конф, бр. 291/46. — Од Среског суда за I рејон 
града Београда, 14 марта 1946 године. K 3459 1-1 

Конфискација имовине Јовановића Милоша 
По предмету провођења конфискације имовине 

народног непријатеља Јовановића A. Милоша бив. 
обућара из Младеновца, п л и в а ј у се повериоци да 
y року од петнаест дана пријаве овоме суду своја 
потраживања, уколико желе да их остваре из кон-
фисковане имовине. 

Конф. бр. 283/46. — Од Среског суда I рејона 
града Београда, 16 марта 1946 године. K 3458 I-1 

СРЕСКИ СУД ЗА IV РЕЈОН ГРАДА БЕОГРАДА 
Конфискација имовине Милоша Милосављевића 

Срески суд за IV рејон града Београда сирове, 
шће конфискацију имовине Милоша Милосављев^ 
ћа, са станом y Господара Вучића бр. 73. 

Позивају се сви повериоци осуђеног лица да y 
року од петнаест дана пријаве оволе суду своје 
тражбине. 

И.бр. 33/46. — Од Среског суда за IV рејон 
града Београда, 7 марта 1946 године. K 3457 1-1 

Конфискација имовине Јулије и Владимира 
Птеничкова 

Срески суд за IV рејон града Београда y Бео-
граду спровешће конфискацију имовине Јулије и 
Владимира Птеничкова из Београда, са станом y ул. 
Триглавској Ор. 5. 

ПозиваЈу се сви повериоци осуђеног лица да y 
року од петнаест дана пријаве овоме суду своје 
тражбине. 

И.бр. 47/46.— Од Среског суда за IV рејон града 
Београда 7 марта 1946 године. K 3456 1,1 

Конфискација имовине Михаила Белзарена 

Срески суд за IV рејон града Београда спрове-
шће конфискациЈу имовине Михаила Белзарена из 
Београда, са станом y улици Ламартиновој бр. 23. 

Позивају се сви повериоци осуђеног лица да y 
року од петнаест дана пријаве овоме суду своје 
тражбине. 

И.бр. 147/46. — Од Среског суда за IV рејон гра-
да Београда, 7 марга 1946 године. K 3455 1-1 

Конфискација имовине Остојића Живојина 
Срески суд за IV рејон града Београда спрове-

шће конфискацију имовине Остојић Живојина из 
Београда, са станом y улици Стојана Протића 47. 

Позивају се сви повериоци осуђеног лица да y 
року од петнаест дана пријаве овоме суду своје 
тражбине. 

И.бр. 128/46. — Од Среског суда за IV рејон гра-
да Београда. K 3454 1-1 

Конфискација имовине Фон Ксеније 
Срески суд за IV рејон града Београда y Бео-

граду спровешће конфискација7 имовине Фон Ксе-
није из Београда, са станом y улици Пожаревачкој 
број 2. 

Позивају се сви повериоци осуђеног лица да y 
року од петнаест дана пријаве овоме суду своје 
тражбине. 

1-Ј.бр. 142/46. — Од Среског суда за IV рејон 
града Београда, 9 марта 1946 године. K 3453 1-1 

Конфискација имовине Гољдгара Константина 
Срески суд за IV рејон града Београда спрове-

шће конфискацију имовине Гољдгара Константина 
из Београда, са станом y улици Златиборској бр. 78. 

Позивају се сви повериоци осуђеног лица да y 
року од петнаест дана пријаве овоме суду своје 
тражбине. 

И.бр. 141/46. — Од Среског суда за IV рејон 
града Београда, 9 марга 1946 године. K 3452 1 - Ц 

Конфискација имовине Марије Персналски 
Срески суд за IV рејон града Београда y Бео-

граду спровешће конфискација^ имовине Марије 
Персналски из Београда, са станом y улици Кнеги-
ње Зорке бр. 76. 

Позивају се сви повериоци осуђеног лица да y 
року од петнаест дана пријаве овоме суду своје 
тражбине. 

И.бр. 137/46, — Од Среског суда за IV рејон 
града Београда, 9 марта 1946 године, K 3451 1.1 

Конфискација имовине Михаила Влајчића 
Срески суд за IV рејон града Београда y Бео-

граду спровешће конфискацију имовине Михаила 
Влајчића из Београда» са станом y улици КорнелијЈ 
Станковића бр, 23. 

Позивају се сви повериоцу осуђеног лица да y 
року од петнаест дана пријаве овоме суду своје 
тражбине. 

И.бр. 15946. — Од Среског суда за IV рејон 
града Београда, 9 мар i a 1946 године. K 3450 1-1 ' 

Конфискација имовине Зорана Вуковића 
Срески суд за IV рејон града Београда y Бео-

граду спровешће конфискацију имовине Зорана ; 
Вуковића из Београда, са станом y улици Њ е г о ш е . 1 

Boj бр. 71 i 
Позивају се сви повериоци осуђеног лица да у, 

року од петнаест дана пријаве овоме суду свој« ' 
тражбине. 

И.бр. 136/46. — Од Среског суда за IV рејон 
града Београда, 9 ^арта 1946 године. K 3448 МК 

« 
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Конфискација имовине Виктора Лихвенцова 
Срески суд за IV рејон града Београда y Бео-

граду сповешће конфискацију имовине Виктора 
'Лихвенцова из Београда, са станом y улици Ц е р . 
ској број 50. 

Позивају се сви повериоци осуђеног лица да y 
року од петнаест дана п р г а в е овоме суду своје 
тражбине. 

И.бр. 139/46. — Од Среског суда за IV рејон 
града Београда, 9 марта 1946 године' K 3444 1-1 

Конфискација имовине Рајслер Георга и Лава 
Сердаховског 

Срески суд за IV pejoH града Београда y Бео-
граду спровешће конфискацију имовине Рајслер 
Георга и Лава Сердахивског из Београда, са станом 
y улици Његошевој бр. 28a. 

Позивају се сви повериоци осуђеног лица да y 
року од петнаест дана пријаве овоме суду своје 
тражбине. 

И.бр. 145/46. — Од Среског суда за IV рејон 
града Београда, 9 марта 1946 године. K 3448 1-1 

Конфискација имовине Милице Вапе 
Срески суд за IV рејон града Београда У Б е о . 

граду спровешће конфискацију имовине Милице 
Вапе из Београда, са ci аном y улици Проте Матеје 
број 47. 

Позивају се сви повериоци осуђеног лица да y 
року од петнаест дана пријаве овоме суду своје 
тражбине. 

И.бр. 46/46. — Од Среског суда за IV рејон тра. 
да Београда, 9 марта 1946 године. K 3447 1-1 

Конфискација имовине Ђевровски Теодора * 
Срески суд за IV рејон града Београда y Бео . 

граду спрозешће к?нфискациЈу имовине Ђевровски 
Теодора из Београде», са станом y улици Приштин. 
ској број 65. 

Позивају се сви повериоци осуђеног лица да y 
року од петнаест дана пријаве овоме суду своје 
тражбине.. 
„ И.бр. 138/46. — Од Среског суда за IV рејон тра-

да Београда, 9 марта 1946 године. K 3446 1-1 

Конфискација имовине Рајичић Тадије 
Срески суд за IV рејон града Београда y Бео , 

грачу спровешће конфискацију имовине Рајичић 
Тадије из Београда, са станом y Приштинској улици 
број 54. 

Позивају се сви повериоци осуђеног лица да y 
року од петнаест дана пријаве овоме суду своје 
тражбине. 

И.бр. 135/46. — Од Среског суда за IV рејон гра-
да Београда, 9 марта 1946 године. K 3445 I-,I 

СРЕСКИ СУД У БЕЛОЈ ПАЛАНЦИ 
Конфискација имовине Светислава Крстића 

Срески суд y Белој Паланци, објављује да је 
покренут поступак за конфискацију имовине Све-
тислава Крстића из ДивЂане. 

Позивају се веровници народног непријатеља 
Светислава Крстића да y року од петнаест дана од 
дана о-бјављивања овог огласа прибаве своја по-
траживање овом суду. 

И.бр. 6/46. — Од Среског суда y Белој Паланци, 
2 марта 1946 године. * K 3471 1-1 

Конфискација имовине Сретена Живковића 
Срески суд y Белој Паланци, објављује да jt 

искренут доступни Зе извршење конфискација нио-
§ f « t Сретена Живковића из Букуровца. 

Позивају се веровници Сретена Живковића да 
y року од петнаест дана од дана објављињава овог. 
огласа пријаве своја истраживања овом суду. 

Бр. Р. 45/46. — Од Среског суда y Белој Палан-
ци, 26 фебруара 1946 године. K 3470 1-1» 

Конфискација имовине Месаровића Миленка 
Срески суд y Белој Паланци, објављује да је 

покренут поступак за извршење конфискације имо- s 

вине осуђеног Месаровића Миленка, хотелијера из 
Београда. 

Позивају се веровници осуђеног да y року од 
петнаест дана од дана објављивања овог огласа! 
пријаве своја потраживање овом суду. 

Бр. И-4/46. — Од Среског суда y Белој Паланци^ 
26 фебруара 1946 године. , K 3469 1-1* 

СРЕСКИ СУД У КЊАЖЕВЦУ 
Конфискација имовине Станковића Цветка 

По предмету конфискације имовине Станковића v 
Цветка из Вл. Поља, Среза заглавског, позивају се I 
сва заинтересована лица да своја евентуална потра-J 
живања пријаве овоме суду најдаље y року од) 
петнаест дана од дана изласка овог огласа. ) 

Конф. бр. 258/46. — Од Среског суда y Кња- > 
жевцу, 7 марта 1946 године. K 3371 I-li* 

Конфискација имовине Чедомира Марковића 
- П о предмету конфискације имовине Чедомира) 

Марковића из Алдрне Реке, Среза заглавско^ пози*J 
вају се сва заинтересована липа да своја евентуална^ 
потраживања пријаве овоме суду најдаље y року oд 
петнаест дана од дана изласка овог огласа. 

Конф. бр. 175/46. — Од Среског суда y Кња-
жевцу, 7 марта 1946 године. K 3370 1 - Г 

Конфискација имовине Жарка Матејића 
По предмету конфискације имовине Жарка Ма* 

тејића из Алдинца, Среза заглавског, позивају се 
сва заинтересована лица да своја евентуална потре» 
живања пријаве овоме суду најдаље y року од пет-
нест дана од дана изласка овог огласа. 

Конф. бр. 264/46. — Од Среског суда y Кња-
жевцу, 7 марта 1946 године. K 3369 1-1 

Конфискација имовине Петра Савића 
По предмету конфискације имовине Петра Са-

вића из Алдине Реке, Среза заглавско^ по§ивају се 
сва заинтересована лица да своја евентуална потрае 
живања пријаве овоме суду најдаље y року од пет-
наест дана од дана изласка овог огласа. 

Конф. бр. 252/46. — Од Среског суда y Кња-
жевцу, 7 марта 3946 године. K 3368 I - I 

Конфискација имовине Милорада M. Павловића 
По предмету конфискације имовине Милорада 

М. Павловића из Жуковца, Среза заглавског, пози-
вају се сва заинтересована лица да своја евентуална 
.потраживање пријаве овоме суду најдаље У року 
од петнаест дана од дана изласка овог огласа. 

Конф. бр. 268/46. — Од Среског суда y Кња- , 
жевцу, 7 марта 1946 године. K 3367 1.1 

Конфискациа имовине Милорада В. Тошића 
По предмету конфискације имовине Милорада 

В. Тошић? из Калне, Среза заглавског, позивају се 
сва заинтересована лица да своја евентуална потра# 
живања пријаве овоме суду најдаље y року од пет-» 
наест дана од дана изласка овог огласа. 

Конф. бр. 122/46. — Од Среског суда y Кња^ 
жевцу, 7 марти 1946 године, • K 3366 1-1 
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Конфискација имовине Драгутина Пешића 
По предмету конфиекације имовине Драгутина 

Пешића из Локве, Среза з ar лаве ког, позивају се сва 
вамнтересована. лица да своја евентуална потражи-
вање по овој конфискација пријаве овоме суду нај-
даље y року од петнаест дана од дана изласка овог 
огласа y „Службеном листу ФНРЈ". 

Кфц. čip. 5/46. — Од Среског суда y Књажевцу, 
I марта 1946 године. K 2799 1-1 

Конфискација имовине Митића Радивоја 
По предмету кон фиск адије имовине Митића Ра-

дивоја из Влашког Поља, Среза заглавског, позивају 
се сва заинтересоване лица да своја евентуална по-
траживање по овој конфискацији пријаве овоме суду 
најдаље y року од петнаест дана од дана изласка 
овог огласа y „Службеном листу ФНРЈ". 

Кфц. бр. 297/46. — Од Среског суда y Књажевцу, 
I марта 1946 године. K 2798 1-1 

Конфискација имовине Светлија Јовановића 
По предмету конфискације имовине С в е т л и ј а 

Јовановића из Локве, Среза заглавског, позивају се 
сва заинтересоване лица да своја евентуална потра-
живање по овој конфискација пријаве овоме суду 
најдаље y року од петнаест дана од дана изласка 
овог огласа y „Службеном листу ФНРЈ". 

Кфц. бр. 170/46. — Од Среског суда У Књажевцу, 
I марте 1946 године. K 2797 1-1 

Конфискација имовине Михајла Стефановића 
По предмету конфискације имовине Михајла 

Стефановића из Горње Каменице, Среза заглавско^ 
позивају се сва зaинетерес о вана лица да своја евен-
туална потраживање по овој кон фиак ади ји пријаве 
овоме суду најдаље y року од петнаест дана од дана 
изласка овог огласа y „Службеном листу ФНРЈ". 

Кфц. бр. 142/46. — Од Среског суда У Књажевцу, 
I марта 1946 године. K 2796 1-1 

Конфискација имовине Гаврила М. Сибиновића 
По предмету конфискација имовине Гаврила М. 

Сибиновића из Лепене, Среза заглавског, позивају 
се сва заинтересован a лица да своја евентуална по-
трживања по овој конфискацмји пријаве овоме суду 
најдаље y року од петнаест дана од дана изласка 
овог огласа y „Службеном лжту ФНРЈ". 

Кфц. бр. 305/46. — Од Среског суда y Књажевцу, 
I марТЈ 1946 године. K 2796 1-1 

ДРУЖЕСТВ^ И ЗБОРОВИ 
„ПРИВРЕДА" ТРГОВАЧКО A. Д., БЕОГРАД 
Одржаће XXIII редовни збор акционара на дан 

M априла 1946 године, y 16 часова по подне, y улици 
Карађорђевој бр. 99, мечанин, са следећим дневним 
редом: 

1) избор деловође збора и три акционара за ове-
ру записника и бројање гласова; 

2) извешта! Управног и Надзорног одбора o раду 
и рачунима за 1945 годину, 

3) давање разрешнице Управном и Надзорном 
одбору за рад и рачуне y 1945 години; 

4) избор чланова за Управни и Надзорни одбор; 
5) предлог за ликвидацију; 
6) предлози. 
Акционари које желе учествовати на овом збору 

дужни ev депоновати CBoje акције на друштвеној 
благајни, на три дана пре збора 
3C31 3-3 Управа 

ВРАЧАРСКА ЗАДРУГА 
Одржаће свој 48. редовни збор акционара Ж 

априла 1946 године y просторијама Врачарске задруге 
y Београду Крунска ул. бр. 3 y IO часова пре подд-е 
са овим дневним редом: 

1) избор три члана за бројање гласова и овер# 
записника; 

2) извештај Управног и Надзорног одбора Ој 
раду y прошлој 1945 години; 

3) давање разрешнице Управном и Надзорном 
одбору; 

4) измене задоугини* правила; 
5) предлози акционара ако их буде било; 
6) избор чланова за Управни и Надзорни одбор. 
Акционари, КОЈИ желе учествовати на збору имају 

депонован акције или потврде банака, на задруги«^ 
благајни најдаље до 26 априла 1946 год. закључи«. 
Исто тако сваки акционар је дужан донети потврду 
надлежне власти, да виме лишен активног и пасивам&г. 
бирачког права. 

У колико не буде заступљен довољан број акција 
за решавање по горњем дневном реду, одржаће 
други збор y l i часова пре подне са истим дневним 
редом и са ма коликим делом акција које су за-
ступљене за ова* збор. 

Београд, 26 марта 1946 год. 
3074 3-3 Управа Врачарске задруге 

ГЛАВНО ГВОЖЂАРСКО ПРЕДУЗЕЋЕ A. Д. 
Главно гвожђарско предузеће a. д. позива акцио-

наре на I редовни годишњи збор акционара који ће 
се одржати y друштвеним просторијама y Београду, 
Дечанска 35/111, 28 априла 1946 године y IO часова 
с§ следећим дневним редом: 

1) избор деловође и два овераче зеписника; 
2) извештај Управног и Надзорног одбора o 

раду предузећа, завршним рачунима за 1945 годшу. 
и предлог o подели чисте добити; 

3) решавање o давању разрешнице Управном и 
Надзорном одбору и подели чисте добити; 

4) измена друштвених правиле; 
5) попуна Управног одбора; 
6) евентуални предлози. • 
Акционари су дужни најкасније на десет да«а 

пре збора да поднесу Управном одбору писмене 
предлоге, јер се касније предлози неће моћи изно-
сити збору на решавање. 

Акционари су дужни да депонују своје акције на 
друштвеној благајни предузећа y Београду, Дечан-
ска 35/Ш најкасније на три дана пре збора. 

28 марта 1946 године 
Београд 

Управни одбор 
3089 2-3 Главног гвожђарског предузећа a. Д. 

ХЕМОЛАБОР A. Д. 
Одржаће не дан 30 априла 1946 године y 17 ча-

сова по подне, y своме локалу Призренска ул. бр. 9, 
CBOJV VH редовну годишњу скупштину са следећим 
дневним редом. 

1) избор деловође и два оверача записника .—: 

бројача гласова; 
2) читање извештаја Управног и Недзорног «д-

бора, као и закључних рачуна и предлога по ист јм; 
3) давање разрешнице Управном и Надзорном 

одбору за рад и рачуне y 1945 години; 
4) решавање o ликвидацији друштва; 
5) избор ликвидационог одбора; и 
6) евентуалије. 
Београд, 27 марта 1946 године. 

3075 3-3 У п ј н т 
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JUGOSLAVENSKA PLOVIDBA D. D. SUŠAK 
Saziva na temelju odobrenja Ministarstva trgovine 

i opskrbe Narodne Republike Hrvatske od 23. ožujka 
1946. bro j 3112/B izvanrednu glavnu skupštinu dioničira, 
koja će se održati na dan 27. travnja 1946. u 10.30 sati 
prije podne u društvenim prostori jama u Sušaku, N. 
Polić-Kamova (Istarska) ul. 78. Il kat s dnevnim redom: 

1) izbor članova Upravnog odbora, 
2) izbor članova Nadzornog odbora. 
Prema navedenoj odluci Ministarstva trgovine i op-

skrbe mogu prava, koja proizlaze iz posjeda dionica, 
vršiti samo oni deoničari, čije su dionice propisno regi-
strirane, te koji se mogu iskazati službenom potvrdom 
nadležnih vlasti da nijesu osuđeni na gubitak političKih 
i pojedinih građanskih prava. 

* Deoničari koj i žele vršiti pravo glasa, imadu se is-
kazati potvrdom o tome, da su položili svoje dionice 
najmanje 8 dana prije glavne skupštine kod Zemaljske 
banke za Hrvatsku u Sušaku ili Zagrebu. 

Ako se ne bi ova glavna skupština mogla održati 
zbog toga, što ne bude zastupana najmanje desetina 
društvene glavnice, održat će se nova izvanredna glav-
na skupština u smislu či. 27 društvenih pravila s istim 
dnevnim redom na dan 5. svibnja 1946. na istome mje-
stu u 10.30 sati prije podne. Ta će skupština moći da 
punovažno odluči o svim točkama dnevnog reda, bez 
obzira na dio društvene glavnice, koji će na n jo j biti 
zastupan. 
3099 I—I Jugoslavenska plovidba d. d. 

ATLANTSKA PLOVIDBA D. D. SUŠAK 
Saziva na temelju odobrenja Ministarstva trgovine 

i opskrbe u Zagrebu od 23. ožujka 1946. b r j j 3111/В 
izvanrednu glavnu skupštinu deoničara, koja će se 
održati na dan 27. travnja 1946. u IO sati prije podne 
u društvenim prostorijama u Sušaku, N. Polić-Kamova 
(Istarska) ulica 87, Il kat s dnevnim ledom: 

1) izbor članova Upravnog odbora; 
2) izbor članova Nadzornog odbora. 
Dioničari koji žele vršiti pravo glasa, imadu se 

iskazati potvrdom o tome, da su položili svoje dionice 
najmanje 8 dana pri je glavne skupštine Kod Zemaljske 
banke za Hrvatsku u Sušaku ili Zagrebu, ili kod Hr-
vatske sveopće kreditne banke u Zagrebu. 

Prema navedenoj odluci Ministarstva trgovine i 
opskrbe mogu prava, koja proizlaze iz posjeda dionica, 
vršiti samo oni dioničari, čije su dionice propisno re-
gistrirane, te kç j i se mogu iskazati službenom potvr-
dom nadležnih vlasti, da nijesu osuđeni na gubitak po-
litičkih i pojedinih građanskih prava. 

Ako se ne bi ova glavna skupština mogla održati 
zbog toga, što ne bude zastup»ana najmanje desetina 
društvene glavnice, održat će se nova izvanredna glav-
na skupština u smislu či. 26 društvenih pravila s istim 
dnevnim redom na dan 5. svibnja 1946. na istome mje-
stu u IO sati prije podne. Ta će skupština moći da pu-
novažno odluči o svim tačkama dnevnog reda, bez ob-
zira na dio društvene glavnice, koji če na n jo j biti 
zastupan. 
3100 1-1 Atlantska plovidba d. d. 

ВОЋАР A. Д. У БЕОГРАДУ 
Одржаће на дан 27 априла 1946 године y IO ча-

сова y просторијама предузећа, Теразије 35/1, ван-
редни збор акционара са овим дневним редом: 

1) избор деловође збора и 3 акционара за бро-
јање и оверу записника; 

2) извештај Управног одбора o раду; 
3) извештај Надзорног одбора; 
4) измена друштвених правила; 
5) избор Управног и Надзорног одбора; и 
6) евентуалије. 
Депоновање потврда o уписаним акцијама на 

благајни предузећа до 23 априла 1946 године до 
12 часова закључно. 
3101 1-3 Управни одбор 

СРПСКО-АМЕРИКАНСКА БАНКА У БЕОГРАДУ 
Одржаће двадесетпети збор акционара 30 априла 

1946 године y IO часова y друштвеном локалу, улица 
Краља Милана IO, са следећим дневним редом: 

1) избор секретара збора и два бројача гласова 
и -потписника записника; 

2) извештај Управног одбора o раду и рачунима 
y 1945 години; 

3) извештај Надзорног одбора за 1945 годину; 
4) решавање o поднесених извештајима и рачу-

нима за 1945 годину и давање разрешнице Управном 
и Надзорном одбору за рад и рачуне y 1945 години; 

5) избор једног члана за Управни одбор и два 
члана за Надзорни одбор; 

6) предлози и питања y смислу чл. 56 Закона o 
акционарским друштвима и чл. 24 друштвених пра- -
пила. 

Ко од акционара жели да присуству је збору тре-
ба да поднесе друштвеној благајни акције или пот-
врде установа, где се акцизе налазе y депоу, зак-
ључно до 26 априла 1946 године. 

У Београду, 26 марта 1946 године. 
3073 3-3 Управа 

НИШКА ЗАНАТЛИСКА БАНКА 
Одржаће XXIX редован збор акционара на дан 

12 маја 1946 године y 9 часова пре подне y своме 
дому Пашићева 41 са следећих дневним редом: 

1) избор деловође збора и три члана за оверу 
скупштинског записника кој(и су y исто време и 
бројачи гласова; 

2) извештај Управног и Надзорног одбора o j 
раду и закључним рачунима за 1945 годину; , 

3) давање разрешнице Управном и Надзорном 
одбору за рад и рачуне за 1945 годину; , 

4) избор чланова Управног и Надзорног од-
бора; и 

5) предлог Управе o ликвидацији (престанку 
рада) и избор Ликвидационог одбора. 

Акционари који желе доћи на овај збор дужни 
су депоновати овоје акције на банчиној благајни за-
кључно 8 ха ј а 1946 године и поднети потврду на- ' 
родне власти да нису лишени активног и пасивног би-
рачког права. 

Ниш, марта 1946 године 
3085 3-3 Управа 

ЧАЧАНСКО ТРГОВАЧКО A. Д. -
Одржаће свој III редовни а^ор акционара на да« 

28 априла 1946 године y IO часова пре подне y бан-
чиним просторијама са следећим дневним редом: 

1) бирање деловође збора и три члана за оверу 
записника и бројање гласова; 

2) читање извештаја Управног и Надзорног од-
бора за рад y 1945 години; 

3) давање разрешнице Управног и Надзорном 
одбору за рад y 1945 години; 

4) предлози и питања акционара. 
Позивају се акционари да депонују своје акције 

на три дана пре збора. 
Чачак, 4 априла 1946 године. 

K 3660 2-3 Управа 

ЗАГУБЕНИ ИСПРАВИ 
ВОЈНУ КЊИЖИЦУ бр. 633191 оглашавам неважећом. 
— Анте Клисовић. 3093 1-1 
ВОЈНУ КЊИЖИЦУ, ПЛАТНУ КЊИЖИЦУ и УВЕ-

Р Е Њ Е o одликовању Орденом заслуге за народ 
HI реда оглашавам неважећим. — Мирослав Борас. 

3096 1-i 
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ВОЈНУ КЊИЖИЦУ број 60786 оглашавам неваже-
ћом. — Милорад Ивков. 3095 1-i 

ВОЈНУ КЊИЖИЦУ б р о ј 962773 оглашавам неваже-
ћом. — Владислав ВрОинц. 3094 1-1 

ВОЈНУ КЊИЖИЦУ оглашавам неважећом. — Све-
тозар Арсенов. 3098 1-1 

ВОЈНУ КЊИЖИЦУ број 699696 оглашавам неваже-
ћом. — Виктор Францета Чоп. Зи97 1-1 

ПЛАТНУ КЊИЖИЦУ број 39779 и ВОЈНУ КЊИ-
ЖИЦУ 6poj 388109 оглашавам неважећим. — Ни. 
кола Кнежевић. 3087 3-3 

ПЛАТНА КЊИЖИЦА серија Jb бр. 51813 на и**е 
Мајор Томо на дужности y Материјално-технич. 
ком отсЈеку оглашава се неважећом. 10587 3-3 

ВОЈНУ КЊИЖИЦУ број 207242 издату од Штаба 
19 српске бригаде оглашавам неважећом. — Наил 
Твртковић, Београд. 5 1-1 

ВОЈНУ КЊИЖИЦУ оро:] 20226 и УВЕРЕЊЕ o от-
пусту из воЈске изгубио сам и оглашавам их 

i неважећим. — Крсто Новаковић, Скопље. 3 1-1 
ВОЈНУ ЛЕГИТИМАЦИЈУ брох 40090 оглашавам нева-

жећом. — Олга Милинковић. 2 \ Л 
ИНВАЛИДСКО УВЕРЕЊЕ бр. 950 оглашавам не. 

важећим. — Момчило Мајколовић, улица Пеке 
Дапчевића 63, Нова Пазова, 2500 I-li 

ИНВАЛИДСКО УВЕРЕЊЕ оглашавам неважећим. — 
Милан Станић, Пеке Дапчевића 99, Нова Пазова. 

; 2499 M 
ЗЕЛЕНЕ ДОЗВОЛЕ за вожњу војничких теретних 
, аутомобила и моторцикла бр. 3453, 3543, 3510, 3539, 

3533, 3537, 3527, 3520, 3521, 3520, 3516, 3514, 3513, 
3508, 3507, 3505, 3502, 3501, 3500, 3439, 3498, 3496, 
3494, 3493, 3491, 3490, 3489, 3488, 3487, 34i6, 3485, 
3484, 3483, 3482, 3479, 3477, 3476, 3471, 34"/0, 3466, 
3464, 3462, 3461, 3460, 3073, 3569, 7408, 7518, 1944, 
3454, 3457 и 7612, оглашавају се неважећим. 

Бр. 108. — Из Штаба II армијског ауто-батаљона, 
III југословенско армије, 13 фебруара 1946 године. 

5683 1-1 
ИНВАЛИДСКО УВЕРЕЊЕ бр. 61 издато од Бјело-

варског војног подручја оглашавам неважећим. 
— Андрија Иванковић. 9920 1.1 

ПЛАТНУ КЊИЖИЦУ серија „И'Ј број 7457 оглаша-
I вам неважећом. — Методије Стефановски, Кума-
ј ново, 9807 U l 
УВЕРЕЊЕ Ниже инвалидске комисије y Врању број 

307 од 22 октобра 1945 године изгубио сам и огла-
. шавам ra неважећим. — Петар П. Јовановић, лич-

ни инвалид из Б о г о ј е в а . 8978 1-1 
У б ћ Р Е Њ Е o демобилизација оглашавам неважећим. 

— Петровић Драгутин, село Пенуха — Ниш. 
10542 1.1 

УВЕРЕЊЕ o сталној неспособности број IO оглаша. 
вам неважећим. — Живан Вељковић, Пожаревац, 
Кнез Михајлова 52. 10559 1-1 

ИНВАЛИДСКО УВЕРЕЊЕ издато од Ниже инвалид-
ске комисије y Сплиту бр. 867 оглашавам неваже. 
ћим. — Маринковић Олива, Бол — Брач. 

10075 M 
ИНВАЛИДСКО УВЕРЕЊЕ издато од Ниже инвалид, 

сне комисије y Загребу оглашавам неважећим. — 
Шеган Милан. 10074 1-1 

ВОЈНУ КЊИЖИЦУ бр. 302.012, ПЛАТНУ КЊИ-
1 ЖИЦУ бр. 7708, УВЕРЕЊЕ за ношење Ордена за-

слуге за народ lil реда бр. 289 и УВЕРЕЊЕ o 
ношењу П а р т и з а н к е звезде lil реда бр. 3972 огла-
шавам неважећим. — Душан Карана, капетан. 

9474 1-1 
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ЛИСТ o демобилизацији мога мужа Ристе Абрамовића 
оглашавам неважећим. —» Илонка Абрамовић, Но-* 
вака Алверија, Земун. 9473 1-t 

ВОЈНИЧКО УВЕРЕЊЕ издато од Војног подручја У 
Струмици оглашавам неважећим. — Леонидо К. 
Мишкуловић. 9486 1-1 

ВОЈНУ КЊИЖИЦУ изгубио сам и оглашавам је не-
важећом. — С т о ј и н о в и ћ Драган из села Прћи-
ловице, Среза моравског. 2993 1*1' 

ВОЈНИЧКА КЊИЖИЦА бр. 43214 Дакић (Милете) 
Милана оглашава се неважећом. 3013 I - i 

ВОЈНА КЊИЖИЦА број 537385 и ПЛАТНА КЊИ-
ЖИЦА број 24562 издате на име Баста Б. Раде из-
губљене су и оглашавају се неважећим. 3012 1-1 

ВОЈНУ КЊИЖИЦУ издату од Главне војне болнице 
Београд изгубио сам и оглашавам је неважећом. — 
Милинко Јовановић, Грабовац — Обреновац. 

9485 l - l 
ЛИЧНУ КАРТУ издату од Среског одбора оглаша-

вам неважећом. — Драгутин Стевановић, село Пу-
д а р а , Срез грочански. 9492 1-1. 

СВЕДОЧАНСТВО o свршеној Пољопривредној шко-
ли бр. 1556/42 y Букову иизгубо сам и оглашавам 
га неважећим. — Љубивоје Ч. Зипаловић, Вукаши-
нова^ п. Алексинац. 9490 1-1 

ИНДЕКС и ЂАЧКИ ЛИСТ издат од ВКЕШ Београд 
изгубио сам и оглашавам их неважећим, — Љубо-
мир Мирић, Београд. 9489 1-11 

ИНДЕКС на име Ђуре Дамјановића оглашава се не- , 
важећим. 9488 1-1 

Л Е Г И Т И М А Ц И И бр. 3926 издату од Среског на- ; 
родног одбора y Богатићу оглашавам неважећим. 
— Лука Јоцић, Ба,лозинци, Мачва. 9487 1-1 ' 

КЊИЖИЦУ Г оглашавам неважећом. — Исирад 
Аполомија, Београд. 9482 1-1 

ЛИЧНУ КАРТУ издату од Команде града Београда 
оглашавам неважећом. — Павков Стојан. 9478 l - l 

ВОЈНУ КЊИЖИЦУ оглашавам неважећом. — Пан* , 
ков Стојан. 9479 1-1 , 

ШОФЕРСКУ ДОЗВОЛУ издату од ауто-школе огла-
шавам неважећом. — Павков Стојан. 9480 l - l 

ЛЕГИТИМАЦИЈУ o давању крви оглашавам нева-, 
жећом. — Павков Стојан. 9481 1-1 

СВЕДОЧАНСТВО o свршеној друго ј години I трго-
вачке академије Зорана! Бл aro j еви ћа оглашавам 
неважећим. — Јулијана Благојевић, Југ Богда-
нова 15. 9477 1-1 

ЛЕГИТИМАЦИЈУ за снабдевање -Набављачке за-
друге државних службеника оглашавам неважећом. 
— Димитрије Димитријевић, Хартвигова 4. 

9476 M 
ПРИЈАВУ СТАНА оглашавам неважећом. — Крста 

Бутумија, Капетан Мишина 5. 9475 1-1 
ПОТРОШАЧКЕ КАРТЕ з а снабдевање бр. 240031 и 

240030 оглашавам неважећим. — Маринковић Ми-
лена, Гостиварска 38. 3471 1-1 

ЗАДРУЖНУ књижицу оглашавам неважећом. — 
Копривица Танасије, Нови Врбас, Свет. Марк. 
Тозев. 9508 1-1 

ПРИЈАВУ СТАНА оглашавам неважећом. — Јулка 
Еп ер j еми, Панчево, Јабучка 85. 9503 1-1 

КЊИЖИЦУ ДОМАЋИНСТВА број 2468 издату од 
Градског народног одбора оглашавам неважећом. 
— Јован Милосављев«^ Смедерево, улица Југ Бог-
дана броЈ Ifc 9504 1-1 

СЛУЖБЕН ЛИСТ 
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199. 
; На основа чл. 17 ,и 51 Фин анексот закон на ФНРЈ 

<' »а буџетска 1946 година издавам следно 

Н А П А Т С Т В И Е 
ЗА НЕНАПЛАТУЕЊЕ ТАКСИ НА ИСПРАВИ ЗА 

ЗАЈМОВИТЕ 

Ненаплатените такси на исправате за зајмовите 
ico« што државните надлештва ги издале на држав-

н и т е кредитни установи пред 1 јануари 1946 година 
нема Да се наплатуат. 

IH бр 3177 
9 април 1946 година 

Белград 

Министер на финансиите, 
Сретен Жујович, е. р. 

200. 
Р Е Ш Е Њ Е 

SA УКИНУЕЊЕ БРАНИЦИТЕ НА ПАТНИТЕ 
ПРЕЛАЗИ 

Се укину ат браниците на патните прелази в,о км: 
,6 + 697; 5 + 695; 7 + 152; 9 + 040; и 27 + 175 на пру-
гата Винковци—Даљ—Ердут. Осигурањем на овие 

' прелази Kje се врши со друмски и кружни споменици. 
Бр. 23519 

15 март 1946 година 
Белград 

Министер на сообраќајот , 
Тодор Вујасинович, е. р. 

201. 
Р Е Ш Е Њ Е 

ЗА НОВИТЕ ВРЕДНОСТИ НА ПОШТЕНСКИТЕ 
ФРАНКО МАРКИ 

Одобрено е штампање на два комада поштенски 
франко мајрки со вредност од 2,50 динари во црвена 
боја и од 8 динари во жолта боја. 

Марките се пуштат во промет на ] април 1946 
родина, 

V бр. 4075 
18 март 1946 година 

Белград 

Министер на поштите, 
др. Драго Марушич, е. р. 

202. 
На основа точката II Решението на Привредниог 

совет од 12 мај 1945 година за одредуење предме-
тите кои спагјат под планска расподелба и потрошу-
јачка („Службен лист" бр. 32/45) издавам 

ОБЈАСНУЕЊЕ 
ШТО СЕ СМЕТА БАЛАНС ВАГА 

Како баланс вага од том. 5 Решението за одре-
ш е њ е предметите кои спаѓаат под планска распо-

д е л у и потрошувачка бр. 467 од 9 јуни 1945 година 
(„Службен лист" бр. 40/45) се сметат и кујнските 
ваги (ку« J ни ваги). 

Бр. 27018 
9 април 1946 година 

Белград 
Министер на тргови ата и снабдуењето, 

др. Заим Шарац, е. р. 

З А П И С Н И К 
« 

НА VIH РЕДОВЕН СОСТАНОК НА И ВАНРЕДНО , 
ЗАСЕДАНИЕ НА СОЈУЗНОТО ВЕКЈЕ НА НАРОД-
НАТА СКУПШТИНА НА ФНРЈ, ОДРЖАН НА 29 

МАРТ 1946 ГОДИНА ВО БЕЛГРАД 

Претседавал Претседвикот Владимир Оттч, 
Секретар Љупчо Арсов. 
Претседникот Владимир Симич го отвара VIH 

редовен состанок во 16,15 сатот. 
Прочитаниот записник на Vil редовен состанок 

Векјето го прима без забелешка. 
Се соопштуе предлогот на Законот за договор 

и пријателство и узаемна помош метју Феде pa- , 
'ливна Народна Република Југославија и Република » 
Пољска, заклучен во Варшава на 18 март 1940 го-
дина, кој во името на Владата на ФНРЈ го поднел 
Министерот на надворешните работи. 

Претседникот соопштуе, оти овој Законски пред-
лог се штампа и штом ке баде готов ке се раздел« 
на народните пратеници, а ке се стави на дневен 
ред кога тоа Векјето ке одлучи. 

Понатака, се соопш ту е предлогот на Законот на 
Претседник от на Владата на ФНРЈ и на Министерот 
на народната одбрана за воената обвеза на држав-
јаните на Федеративна Народна Република Југосла-
вија, за кој е барана хитност. Векјето едногласно 
ја усваја бараната хитност и на предлог на Претсед-
никот одлучуе, овој Законски предлог да се упати 
на, Законодавниот одбор да го проучи и што е воз-
можно со покусо време да поднесе на Векјето свој 
извештај. 

Векјето го усваја едногласно без претрес про-
чита1 а т о т извештај на Мандатниот и Имунитетниот 
одбор за оставката на народниот пратеник Методија 
Андонов-Ченто и Претседникот об јаву е да се огла-
су е и повику е за народен пратеник на Сојузното 
векје Крстевски Киро, мајор на ЈА од Скопје, на 
место Методија Андонов-Ченто. * 

Потоа се прејдуе на првата точка на дневниот 
ред: претрес на предлогот на Законот за учениците 
во привреда. 

Кога известилецот на Законодавниот одобр др. 
Јерко Радмиловић го прочитал и образложил одбор-
сшот извештај, Пр е те единко т отвора начелен пре-
трес. 

Збору еле: др. Иво Карнер „за", Душан Петрович 
„за", Гјуро Салај „за", Павле Павлович „за" и Пе-
тар Мундрич „за", па се пристапу« на гласање ве 
начело. 

Гл аса јк ји со дигање рака Везењето едногласно 
го усваја предлогот на Законот за учениците во 
привреда bio начело. 

Се прејдуе на претрес во поединостите. Кај чле-
нот 2 зборуел народниот пратеник Јожеф Салаи, а 
кај членот 12 народниот пратеник Павле Павлович 
па Вакјето, гл асај к ји со дигање рака, ги усваја етно-
гласно во поединостите анте членов« на овој закон-
ски предлог од 1 до заклучно 31 по извештајот и 
предлогот на Законодавниот одбор. 

По ова се приступу е на гласање во целост. 
По извршеното поименично гласање, Претседни-

кот објаву е: да гласало сосем 268 народни прате-
ници «и сите да гласале „за", со што предлогот »* 
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Законот за учениците во привреда во Сојузното ве-
к је е конечно усвоен, па, во смисла на членот 63 
Уставот и членот 46 Пословникот на Сојузното векје 
ке биде упатен на Век j ето на народите на решуење. 

По ова Претседник от Владимир Симич дава де-
сет минути одмор. 

Посл паузата седницата е наставен^ во 19 е атот. 
Се прејдуе на втората точка на дневниот ред: 

претрес на предлогот на Законот за оснивање и над-
1 нежноста на судот за поморски воен плен. 

Кога известилецот на Законодавниот одбор Ме-
суд Хотич го прочитал и образложил одборе кио т 
извештај и ' в о името на одборот направил предло-
зи за измените и исправките на штампаре ки те гре-
шки Пр ете единко т го соопштеле писмото на Прет-
с ед пикот на Владата на ФНРЈ и на Министерот на 
народната одбрана, Маршалот на Југославија Јо-
сипа Броз-Тита, со кое го овластуе генерал-мајорот 
Светозара Вукманович-Темпа, да пред Сојузното ве-
кје на Народната скупштина на ФНРЈ дава објасну-
вања и да го брани Законот за судот за поморски во-
ен плен. 

Век jero го прима овој извештај на знаење па се 
прејдуе на начелен претрес. 

Зборуел Вице Буљан „за", па Векјето, гл ас а јк ји 
со дигање рака, едногласно го усваја предлогот на 
Законот за оснивање и надлежноста на судот за, по-
морски воен плен во начело. 

Бидејки никој »е се пријавил за збор по пре-
тресот во поединостите, Векјето, гласа јќи со ди-
гање рака, едногласно ги усваја сите членови на овој 
Законски предлог од 1 до заклучно 13 по извештајот 
и редакцијата на Законодавниот одбор и на пред-
лог на одборскиот известилец Месуда Хотич се чи-
нат следни измени и доп оличења: 

во чл. 4, 6 и 8 називот „Команда на морнари-
цата" се заменуе со назив ,,Команда на Југословен-
ската воена морнарица". 

Во чл. 6 став 1, после зборот „радњи" се дода-
ват зборови „во цел'1 

По ова се пристапуе на, гласање во целост. 
По извршеното поименично гласање Пр ете ед пи-

кот објавуе, да гласале сосем 267 народни прате-
ници и да сите гласале „за'', со што предлогот на 
Законот за оснивање и надлежноста на судот за 
поморски воен плен ао Сојузното векје е конечно 
усвоен, па во смисла на членот 63 Уставот и членот 
46 Пословникот на Сојузното в ек j е ке биде упатен 
на В ек јет o на народите на p ешу ен» е. 

По ов,а се прејдуе на 3 и 4 точка на, дневниот 
ред* рентуење за предлогот на Векјето на народите 
на Законот за општа државна контрола и решуење 
за предлогот на Векјето на народите на Основниот 
закон за брак. 

Прете ед ник от Владимир Симич толкуејки го чле-
нот 63 Уставот и членот 45 Пословникот на Сојуз-
ното векје како и членот 44 Пословникот на Векјето 
на народите констатуе, оти не е потребно да за овие 
предлози, како во досегашната куса парламентарна 
пракса се правело, се гласа во целост со поименично 
гласање, туку да требе само да се установи, да ли 
се текстовите на овие законски предлози^ као во 
обата дом.а се правилно конечно усвоени, истоветни 
и ако се, тога ј смета, оти Народната скупштина на 
ФНРЈ Законот го примила. 

Векјето го известие, оти со Прете едникот на 
Век jero на народите и со претседницигге на законо-
давните одбори на обата Векја установил: тексто-
вите на предлог на Законот за општа државна кон-
трола и предлогот на Основниот закон за брак кои 
во обата дома конечно се усвоени да се истоветни 
па го ставре овој свој извештај на гласање, кој Ве-
н е т о едногласно го усваја. 

Претседникот понатака објаву е, да со oBia На-
родната скупштина на ФНРЈ го примила Законот 
за општа државна кштрола и Основниот закон за 

брак, кои ке бидат доставени на Президиумот на 
Народната скупштина на Федеративна Народна Ре-
публика Југославија bio смисла на членот 46 Послов-
ник от на Сојузното векје рада пр огласу ење. 

Се еоопштуе актот на П ретс ед ниш тв о т o на Ве^ 
кјето на народите бр. 183 и 188 од 28 март 1946 ro-i 
дина, со кој, во смисла на членот 63 Уставот и члеч 
нот 44 Пословникот на Векјето на народите, се до-' 
ставу е на Сојузното век је предлогот на Законот за 
учениците BIO привреда, онака како се усвоени во 
Векјето на народите на Vili редовен состанок нај 
Il в ар едното заседание, одржан на 29 март 1946 
година. 

Прете ед викот пред ложу е обата овие предлага 
да се стават на дневен ред за идната седница, што 
Векјето усваја, па, бидејкји дневниот ред е исцрпен, 
ја заклучуе седницата во 19,45 сати а идната ја за-
кажуе за сабота на 30 март 1946 година во 16 сатот 
со дневен ред: 

1) решуење за предлогот на Векјето на народите 
на Законот за државните матични книги; и 

2) решуење за предлогот на В ек jero на народите . 
на Законот за учениците во привреда. 

29 март 1946 година 
Белград 

Секретар, Претседник, 
Воја Лекович, е. р. Владимир Симич, е. pv 

З А П И С Н И К 
НА VIH РЕДОВЕН СОСТАНОК НА II ВАНРЕДНО ЗА-
СЕДАНИЕ НА ВЕКЈЕТО НА НАРОДИТЕ НА НА-
РОДНАТА СКУПШТИНА НА ФНРЈ, ОДРЖАН НА 

29 МАРТ 1946 ГОДИНА ВО БЕЛГРАД 
Претседавал Претседник от Јосип Видмар. 
Секретар Нинко Петрович. 
Иретседникот го отвора VIH редовен состанок во 

16,20 е атот. 
Прочитаниот записник на Vil редовен состанок 

Векјето го усваја без забелешка. 
Пред прејдуење на дневниот ред Претеедникот 

Видмар соопштуе оти Сојузното векје на Народната, 
скупштина доставило на Прете едништвото на Век j ето 
на народите предлог на Законот за договор за при-
јателството и узаемна помош мегју Федеративна 
Народна Република Југославија и Република Пољска 
и предлог на Законот на воената обвеза на државја-
ните на Федеративна Народна Република Југосла-
вија. Век j ето на народите за овој Законски предлог, 
ја усвоило бараната хитност и му одредило на За-
конодавниот одбор до 30 март во 16 сатот да му 
поднесе на В ек j ето овој извештај. 

Прете ед ник от натаму соопштуе оти Век j ето на 
народите добило на решуење од Сојузното векје на 
Народната скупштина предлог на Законот за држав-
ните матични книги онака како го усвоило Соју-
зното в ек је. 

Потоа Претеедникот Видмар го соопштуе актот 
на Министерот за работата со кој го одреду е за 
свој застапник во Векјето на народите Милана Жу-
гељ за време претресот предлогот на Законот за уче-
ниците bio привред ата и актот на Прете единко т на 
Владата на ФНРЈ и Министерот на народната одбра-
на Маршал Тито, со кој го одр еду е во Векјето на 
народите за Владин повереник при претресот пред-
логот на Законот за оснивање и надлежноста на 
судот за поморски воен плен и предлогот на Зако-
нот за воената обвеза на државјаните на Федерат-
и в н а Народна Република Југославија,, генерал-мајор 
Богдана Орешчанин, народен пратеник. 

После TOia се прејдуе на првата точка на днев-
ниот ред: гласање во целост за предлогот на Зако-
нот за државните матични 4 книги. По извршеното 
поименично гласање Претседникот Видмар го обја-
ву^ резултатот на гласањето. Гласале 117 присутни 
народни пратеници и сите гласале „за" со шио 
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предлогот на Законот аа државните матични ш и ш 
во В ек jero на народите е конечно прихвате«, па во 
смисла на член 44 на Пословникот на Векјето иа на-
редите ке биде испратен на Сојузното векје на ре-
ш е њ е . 

Се прејдуе на втората точка на дневниот ред: 
Претрес предлогот на Законот за учениците во 

п о в р е д а т а . 
После зборот на пев ес тил ецо т на Законодавниот 

одебор Јоза Миловојевич Претседникот Видмар отво-
р а начелен претрес по овој законски предлог. 

Збору еа: Рато Дугоњич „за", Антон Долиншек 
,,3ta", др. Душан Братич ,за" и др. Милош Попович 
„за'1, па претседник от го ставуе овој законски пред-
лог на гласање во начело. Одкога Векјето го прими 
ш начело предлогот н# Законот за учениците во 
»рИѓвредата се прејдуе на претресуење во по еди-
нос ти. 

Во дискусија во поединостите зедоа участие др. 
Милош Попович, др. Душан Братич »и застапникот 
на Министерот на работата Милан Жугељ. 

Векјето на народите, гласа јќи член по член, ги 
усвои едногласно сите членови од членот 1 заклучно 
до членот 31 предлогот на Законот за учениците bio 
привред ат а> па после свршениот претрес џо поеди-
ностите Претседник от во 18,40 е атот, одреду е одмор 
од 10 минути. 

Во 19 сатот седницата се продолжуе па се преј-
д е на гласање во целост. По извршеното поиме-
нично гласање Претседникот Јосип Видмар го обја-
веа резултатот на гласањето. Гласале 119 присатни на-
родни пратеници и сите гласале „за", со што пред-
логот на Законот за учениците во привред ата во 
Векјето на народите конечно е усвоен, па и овој За-
ионски предлог bio смисла на член 44 Полковникот 
»а Векјето на народите ке биде испратен на Соју-
зното векје на решуење. 

Прете едникот Видмар соопштуе оти од Соју-
зното векје на Народната скупштина Векјето на на-
родите го добило на решуење дефинитивниот текст 
н-радло гот на Законот за учениците во п р о р е д ат а, 
©мака како го усвоило Сојузното векје. 

Потоа се пр ејдус на тр ек j ата точка на дневниот 
Јед: претрес предлогот на Законот за оснивање w 
надлежноста на судот за поморски воен плен. 

После зборот на известилецот на Законодавниот 
одбор Богдана Орешчаним во начеленот претрес 
збору еш е Саво Орович „за"- па како Векјето едно-
гласно no усвои овој Законски предлог во начело, се 
нрејдуе на претрес во поединости. 

Векјето на народите гласајќи член по член ги 
уевои едногласно сите членови на предлогот на За-
жшот за поморскиот воен плен со измени и допол-
иуења предложени од известителот на Законодавниот 
одбор Богдана Орешчанин и това да називот „Ко-
ш а р а н,а морнарицата" во текстот на Законот да се 
замени со „Команда на Југословенската војна морна-
рица" и во членот 6 во другиот ред после зборот 
„радани" додаваа зборовиве „во цел". 

Одкога е овој законски предлог во поединости 
повоен се прсјдуе на гласање во целост. По изврше-
ното поименично гласање претседникот Јосип Вид-
мар објаву е оти гласале 117 народни пратеници и 
оти сите гласале „за5' те спрема тоа овој закон-
ски предлог во Векјето на народите е едногласно 
усвоен п,а овој предлог на, Законот за оснивање и 
надлежноста на судот за поморски воен плен, во 
смисла на членот 44 на Пословникот на Векјето »а 
наводите, ке биде доставен на Сојузното век j е на 
решуење. 

После тоа се пре j ду е на четвртата точка на 
дневниот ред: решуење предлогот на Сојузното 
»екје за предлогот на Законот за бракот. 

Претседник от Јосип Видмар го ставу е овој пред-
лог на Сојузното векје на гласање, бидејкј« во еве 
е идентичен со п р е п о т а т к а ј Векјето на народите 
го усвоило. 

По извршеното к а с а њ е Претходникот објавуе 
оти Основниот закон за бракот едногласно е усвоен 
и оти во смисла на член 45 на Посл обликот на Ве-
н е т о на народите ке баде испратен на Президиумот 
на Народната скупштина на ФНРЈ на прогласуење. 

Претседникот Јосип Видмар ја заклучуе седни-
цата со одобрењето на Векјето во 20 сатот а идната 
је закажуе за 30 март оваа годишна во 16 сатот со 
дневниот ред: 

1) претрес предлогот на Законот за воената 
обвеза на државјаните на Федер атавна Народна Ре-
публика Југославија. 

2) решуење предлогот на Сојузното векје за 
предлогот на Законот за државните матични к в и т ; 

3) p е пцуење предлогот на Сојузното векје за 
предлогот на Законот за учениците во привредата; и 

4> решуење предлогот на Сојузното векје за 
предлогот на Законот за оснивање и надлежноста 
на судот за поморски воен плен. 

29 март 1946 година 
Белград 

Секретар, Претседник, 
Нинко Петрович, е. р. Јосип Видмар, е. р. 

О Д Л И К О В А Н И * 
ПРЕТСЕДНИШТВО 

на Уставотворнатз скупштина 
на Федеративна Народна Република Југославија 

по предлог на Претседникот на Сојузната влада 
и Министерот на народната одбрана. Маршалот на 
Југославија Јосипа Броз.Тита, а н а ' основа членот 
3 точка 6 Законот за Претседништвото на Уставо-
творната скупштина 

р е ш и л о и р е ш у е 
да се За умешност во командуење, покажана 

храброст и нарочно заслуги за народ одликуат 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГА ЗА НАРОД II РЕД: 
малори: Беловуковић Милан-Дева и Милновић J. 

Стојан; 
капетани: Аралица Раде, Фајфер J. Антон, Ива-

новић И. Божо, Јока M. Игњатије и Рупчић J. Иван; ' 
Чегар Ј. Тодор. 

СО ОРДЕН ПАРТИЗАНСКА ЗВЕЗДА III РЕД: 
мајор Мишчевић C Милорад; 
капетани: Бошковић В. Гојко, Талац Ј. Стјепан, 

Петровић Д. Димитрије, Рукавица М. Никола и Зр-
нић С„ Миле; 

поручник Ђорђевић Живојин; 
потпоручници: Петровић Р. Коста и Родић В. 

Ђорђе. 
СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ; 

капетан Вуковић М. Душан; 
потпоручник Ђуровић Д. Славко; 
водник Живковић С. Мирко, 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГА ЗА НАРОД IH Р Е Д : 
капетани: Милетић М. Велимир-Веле, Мирић Ра-

де, Облак Јозе и Поточњак В. Боро. 
поручници: Бајкић Ж. Радослав, Ивошевић М. 

Војислав, Матовић М. Батрић, Родић Милан, Теша» 
Јово и Вучковић Сенка; 

командир чете Карановић П. ИлиЈа; 
потпоручник Пекез Благоје; 
водник Живковић С. Мирко; 
Милашиновић Рајко и Примитиво Оресто, 

Бр. 3 
8 јануари 1946 година 

Белград 
Секретар, Претседник, 

М. Перуничич, с. р. ДР И. Рибар, с. р. 
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ПРЕТСЕДНИШТВО 

на Уставотворната скупштина 
иа Федеративна Народна Република Југославија 

оо предлог на Претседникот на Сојузната влада 
и Министерот на народната одбрана. Маршалот на 
'Југославија Јосипа Броз-Тита, а на основа членот 
в точка 6 Законот за Претседништвото на Уставо-
творната скупштина 

р е ш и л о и p е ш !у е 
да се за умешност во командуење, осведочена 

работа на остварувањето братството и единството, 
покажана храброст и нарочни заслуги за народ 
одликуат 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГА ЗА НАРОД I РЕД: 
мајор Миличевић Д. Будимир; 
Перковић И. Миле. 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО I РЕД: 
мајор Др атила А Петар; 
гАлтић И Иван и Војновић И. Марко. 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГА ЗА НАРОД И РЕД: 
мајори- Божовић H. Јован, Чижмак Ф. Борис, 

(Ђерковић H. Војин, Гаговић M. Миљан, Хорватић M. 
Мато, Ј а н к о в и ћ М, Славко, Мастиловић Г. Мирко, 
Перовић li l Богдан, Рунко М. Станислав и Слијеп-
девић Ђ. Урош: 

капетан Добровић Б. Маријан; 
поручник Катана И. Владислав; 
Тозија М. Дра™, Вранчић М. Јосип, П. 

Небојша и Рудић Анђелко. 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО И Р Е Д : 
мајори Нижајков Ђ. Мито, Вратуша A. др. Антон 

Ш Гргурић Ј. Антон. 

СО ОРДЕН ПАРТИЗАНСКА ЗВЕЗДА IH РЕД: 
мајор Хорватић М. Мато. 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ: 
потпуковник Пекић Д. Павле; 
мајори: Божовић Н. Јован, Чижмак Ф. Борис, 

Ђерковић И. Војин, Франковић М. Казимир, Лукић Ј . 
Војин, Мастиловић Г. Мирко, Перовић М. Богдан, 
јоловић Б. Душан и Сл и jen ч еви ћ Ђ. Урош; 

капетан Добровић Б. Марјан; ' 
Перковић И. Миле и Војновић М. Марко. 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГА ЗА НАРОД III РЕД: 
Бубало Боса, Димић Љубо и Лемаић Пера. 

Бр. 5 
Ш јануари 1946 година 

Белград 
Секретар, Претседник*, 

М. Перуничич, с. р. ' др. И. Рибар, с. р. 

ПРЕТСЕДНИШТВО 
на Уставотворната скупштина 

иа Федеративна Народна Република Југославија 
•по предлог на Претседникот на Сојузната влада 

и Министерот на народната одбрана. Маршалот на 
Југославија Јосипа Броз-Тита, а на основа членот 
3 точка 6 Законот за Претседништвото на Уставо-
тв ор ната скупштина 

р е ш и л о и p е ш y е 
да се за умешност во командуење, покажана 

храброст и нарочни заслуги за народ одликуат 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГА ЗА НАРОД И Р Е Д : 
мајори: Бајић П. Миле, Чорак Д. Раде, Гачић П. 

Михаило, Лаловић В. Момир, Мандарић М. Владо, 
Миклавчић И. Милорад, Микшић A. Стјепан, Мила-
новић Н. Раде, Милошевић М. Милорад, Мирковић М. 
Бранко, Мирковић Ј. Јагош, Пезељ Ј. Владе, Тркуља 
С. Миле и Влаховић М. Милош; 

капетани: Филиповски И. Миле, Грубић М. Пе-
тар, Јовановић Д. Миодраг, Никитовић Б. Ђорђе, 
Мајсторовић В. Стево, Медић П. Мирко, Реса« Д. 
Драгољуб и Велић Д. Љубомир. 

СО ОРДЕН ПАРТИЗАНСКА ЗВЕЗДА III РЕД: 
капетани: Пвелбар В. Виктор, Клашек М, Радо, 

Новаковић Д. Милан, Продановић П. Јовица, Рујевић 
П. Лука, Толар П. Фердинанд и Журић JT. Милош. 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ: 
мајор Мирковић Ј. Јагош; 
капетани: Бонић И. Иван и Пјевац Н. Ђуро. 

Бр. 7 
14 Јануари 1946 година 

Белград 
Секретар, Претседник, 

М. Перуничич, с. р. др. И. Рибар, с. р. 

И С П Р А В К А 
Во формуларите уз Општите напатствија за со-

став и водење на државните матични книги, o штам-
пани во бр. 29 „Службениот лист на ФНРЈ" од 9 
април 1946 година, стр. 342 и 343, треба да се испра-
ват следните грешки: 

Во формуларот на матичната книга на венча-
ните, трета рубрика одозгора, место скратениот збор 
„год" треба да се стави „година"; во деветата ру-
брика над мрсната линија треба да се продолжи топч-
е с т а т а линија во вториот стубец до кра ј на третиот 
егубец, во наредбата десета рубрика после зборовите 
„Фамилијарно и родено име" треба да уметне и „ме-
сто на становањем"; и при дното на формуларот 
лево, на местото за потпис на сведоците, на почето-
кот на втората линија треба место бројот „1)" да се 
стави бр. „2)". 

Во образецот на матичната книга на умрените и 
тоа во обата дела на образецот треба во заглавјето 
десно после зборовите „место на смртта, улица и" 
да се изостави зборот „кукјни", а после втората ру» 
б<рика треба да се уметне »ова трета рубрика со 
текст „место на рагјање^о на умреииот-та (око-
лија, округ)' ' ; уз тоа во горниот дел на образецот 
во шестата празна рубрика треба да се исполни текст 
„Последно место на становањето, улица и број"; а 
во далниот дел на образецот во истата шеста ру-
брика после зборовите „Последно место на станува-
њето" треба да се стави запирка и да се додадат 
зборовите „улица и број". 

Бр. 3427." — Од Министерството на внатрешните 
работи на ФНРЈ, 12 април 1946 година. 

C О Д P Ж А J : 
Стрима 

198. Правилник за уредрење и послуење на 
Државниот завод за осигурање и реоси-
пурање Ш 

199. Напатствие за ненаплатуење такси на 
исправи за зајмовите — — 365 

200. Решење за укинуење браниците на пат-
ните прелази 366 

201. Решење за новите вредности на поштена 
ските франко марк« — 366 

202. ОбЈаснуење што се смета баланс вата — 366 

— Белград, 
— Штанда* 

Издавач: Редакцијата на „Службениот лист на Федеративна Народна Република Југославија" 
Бранкова 20. Директор и одговорен уредник Слободан М. Нешович, Majni Јевросиме 20. 

на Државна штвмпарница. Белград 


